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Stowarzyszenie „POLALARM” serdecznie zaprasza do udzia-

łu w XIII Forum Monitoringu Polskiego, które odbędzie się 

w dniach 29 – 30 września 2011 r. w Centrum Szkoleń i Konfe-

rencji GEOVITA w Jadwisinie.

Program, w trzech blokach tematycznych, obejmie m.in. nastę-

pujące zagadnienia:

I blok: merytoryczny
Monitorowanie sygnałów alarmowych w świetle nowych  –

norm europejskich

Nowe wymagania dotyczące rejestracji obrazu i dźwięku  –

podczas trwania imprez masowych

Wymagania dotyczące budowy nowoczesnych alarmowych  –

centrów odbiorczych zgodnie z normą europejską EN 50518

Oceny skuteczności działania centrum monitoringu –

Problematyka monitorowania obiektów ruchomych  –

z wykorzystaniem informacji o położeniu GPS, przegląd 

obecnych trendów w największych agencjach ochrony

II blok: Monitoring sygnałów alarmowych i technicznych oraz 
obiektów ruchomych

Zamiana transmisji alarmów metodą tonową, przez łącza  –

PSTN, na postać sieciową TCP/IP

Dla osób zainteresowanych rozwojem zawodowym w branży 

ochrony osób i mienia fi rma TARGET TRAINING przygotowa-

ła profesjonalny kurs „Pracownik zabezpieczenia technicznego 

w zakresie instalacji i konserwacji systemów alarmowych”. Pro-

wadzimy go na terenie województwa zachodniopomorskiego, 

a od września br. będziemy prowadzić dla grup zorganizowa-

nych także poza nim, w trybie dziennym, wieczorowym, week-

endowym, a także w formie kształcenia na odległość.

Kurs trwa 120 godzin i skoncentrowany jest głównie na wy-

kształceniu w uczestnikach umiejętności praktycznych, popar-

tych rzetelną wiedzą merytoryczną. Naszymi wykładowcami 

są praktycy w dziedzinie zabezpieczeń technicznych, którzy 

chętnie dzielą się wiedzą zawodową i doświadczeniem. Przy 

kształceniu na odległość wiedzę teoretyczną w formie mul-

timedialnego materiału szkoleniowego przekazujemy za po-

średnictwem platformy e-learningowej, natomiast zajęcia 

praktyczne prowadzimy stacjonarnie w ramach zjazdów w try-

bie weekendowym. Taką formą kształcenia zainteresowane są 

głównie osoby zamieszkałe w miejscach oddalonych powyżej 

150 kilometrów od miejsca realizacji zajęć.

Kurs kończy się egzaminem teoretycznym i praktycznym z za-

kresu umiejętności projektowania, wykonywania i uruchamia-

POLALARM zaprasza na
XIII Forum Monitoringu Polskiego

„Pracownik zabezpieczenia technicznego w zakresie 
instalacji i konserwacji systemów alarmowych”

zapraszamy na kursy

Weryfi kacja wizyjna, możliwości teoretyczne a praktycz- –

ne wdrożenia, ograniczenia techniczne oraz kosztowe

III blok: Monitoring wizyjny
Monitoring wizyjny osiedli mieszkaniowych –

Analiza możliwości zastosowania nowoczesnych metod  –

kompresji obrazów, w tym H.264 w zaawansowanych 

systemach monitoringu

Upowszechnienie standardu Full HD w systemach  –

monitoringu

Zastosowanie łączy radiowych o dużym zasięgu na przy- –

kładzie sieciowych punktów retransmisyjnych

Program przewiduje także dyskusję po każdym bloku oraz 

dyskusję podsumowującą forum.

Zaproszenie i karta zgłoszenia będą wkrótce opubliko-

wane na stronie www.polalarm.org. Osoby zainteresowa-

ne prosimy o kontakt z biurem zarządu stowarzyszenia 

„POLALARM” – tel. 22 626 90 31, 22 625 57 43, e-mail:

polalarm@polalarm.com.pl.

Bezpośr. inf. POLALARM

nia systemu alarmowego, przeprowadzania analizy bezpieczeń-

stwa obiektu oraz określania dokładnych kosztów materiałów 

i robót. Nasi absolwenci otrzymują zaświadczenia o ukończeniu 

kursu na druku MEN. Z tymi zaświadczeniami mogą wystąpić 

do właściwej dla swojego miejsca zamieszkania komendy woje-

wódzkiej policji i bez dodatkowych egzaminów uzyskać licencję 

pracownika zabezpieczenia technicznego pierwszego stopnia.

Najbliższą edycję szkolenia zaplanowaliśmy na okres 

10.09.2011 r. – 29.10.2011 r. (tryb weekendowy). Więcej in-

formacji i formularz zgłoszenia do udziału w szkoleniu znajdą 

Państwo na stronie www.target-training.pl.

Bezpośr. inf. Tadeusz Taniewski, Maja Kornel
TARGET TRAINING
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Firma chomtech.pl wprowadziła do sprzedaży kontroler

Avanguard+. Jest to specjalistyczne urządzenie mikroprocesoro-

we stosowane w systemach zabezpieczeń technicznych i automa-

tycznej identyfi kacji ze szczególnym uwzględnieniem m.in. kontro-

li dostępu, obsługi szafek basenowych, śluz i kamer IP. Nowością 

w kontrolerze Avaguard+ jest umożliwienie połączenia z nadrzęd-

nym kontrolerem Avanguard Professional, co pozwala na wyko-

rzystanie wszystkich zaawansowanych możliwości kontrolera nad-

rzędnego. Jeżeli na miejscu istniejącego kontrolera Avanguard+ 

zainstalujemy kontroler Avanguard Professional, to Avanguard+ 

stanie się sterownikiem lokalnym, a Avanguard Professional przej-

mie globalne zarządzanie systemem kontroli dostępu.

Kontroler Avanguard+ steruje pracą czytników identyfi ka-

torów, zapewniając pełną identyfi kację i rejestrację zdarzeń. 

Monitoruje oraz rejestruje sygnały z różnych urządzeń dodat-

kowych, takich jak czujnik otwarcia drzwi, przycisk otwarcia 

awaryjnego, łącznik sabotażowy czytnika kontroli dostępu itp. 

Firma Rett-Pol Telewizja Przemysłowa i Telekomunikacja ma 

przyjemność poinformować o wprowadzeniu do oferty nowej 

linii specjalistycznych, samodzielnych rejestratorów obrazu, 

przeznaczonych do pracy w trudnych warunkach atmosferycz-

nych, na otwartej przestrzeni. Poniżej prezentujemy główny 

model serii, dostępny już w ofercie fi rmy – RP-EKO-5210A. 

RP-EKO-5210A to specjalistyczny aparat cyfrowy, działający 

bezobsługowo dzięki wbudowanym czujnikom ruchu. Został opra-

cowany w celu obserwacji terenów otwartych, gdzie nie ma moż-

liwości wykonania skomplikowanej instalacji kablowej, a zachodzi 

konieczność ciągłej ochrony. Możliwość doboru jednego z wielu 

dostępnych trybów pracy rozszerza zakres zastosowań aparatu 

i czyni go idealną „fotopułapką”. Urządzenie może być wykorzy-

stywane do obserwacji przyrody, zarówno przez jej strażników, jak 

i wielbicieli. Dzięki połączeniu zwartej konstrukcji z wysoką funk-

cjonalnością „Leśny Wielki Brat” stanowi idealne rozwiązanie dla 

wszystkich osób pragnących dyskretnie obserwować przyrodę.

Dla każdego z urządzeń kontroler pozwala zdefi niować wiele 

typów reakcji, zapisywanych w pamięci wewnętrznej.

Avanguard+ może sterować czytnikami identyfi katorów 

i ustalać ich tryby pracy bazujące na harmonogramach. Kon-

troler może pracować zarówno pod nadzorem komputera nad-

rzędnego, jak i samodzielnie w trybie stand-alone. Rozwiązanie 

takie daje dużą elastyczność, szczególnie w systemach, gdzie sta-

ła komunikacja z komputerem nadrzędnym nie jest możliwa.

Bezpośr. inf. chomtech.pl
Opracowanie: redakcja

Nowa linia specjalistycznych,
samodzielnych rejestratorów obrazu

Najważniejsze cechy aparatu to:
automatyczne wykonywanie zdjęć dzięki zastosowaniu  –

trzech czujników ruchu (mają one zasięg 20 metrów), 

wbudowany oświetlacz pracujący w podczerwieni (o zasięgu  –

10 metrów), przydatny podczas wykonywania zdjęć nocnych, 

wodoszczelna obudowa chroniąca aparat przed wpływem  –

warunków atmosferycznych,

matryca o rozmiarach 12 megapikseli, –

możliwość podłączenia do telewizora. –

Bezpośr. inf. Rett-Pol
Telewizja Przemysłowa i Telekomunikacja

Avanguard+Kontroler systemu kontroli dostępu

John Fisk pracuje w branży zabezpieczeń elektronicznych 

od ponad piętnastu lat. Bezpośrednio przed przejściem do

Samsunga pracował w fi rmie Norbain na różnych stanowi-

skach, w tym jako Branded CCTV Product Manager.

Na nowym stanowisku będzie on odpowiedzialny za specja-

listyczne doradztwo przed- i posprzedażowe w dziedzinie pro-

duktów sieciowych, jak również za pomoc projektową i tech-

niczną przy realizacji dużych projektów.

– Samsung jest w trakcie intensywnego rozwoju gamy produktów 

iPOLiS opartych na technologii sieciowej , dlatego moje zadanie jest 

bardzo ważne i niezwykle cieszę się z danej mi szansy – powiedział 

John Fisk. – Skoncentruję się na zapewnieniu klientom fi rmy Sam-

Samsung mianuje IP Product Managera na Europę
sung w Europie wszelkich informacji niezbędnych do świadomego 

rekomendowania rozwiązań marki Samsung z zakresu bezpieczeń-

stwa opartych na technologii IP.

Nominacja ta odzwierciedla przekonanie fi rmy Samsung, 

dotyczące wzrastającego znaczenia sieciowych systemów za-

bezpieczających, które wkrótce będą stanowiły większość 

wśród nowo powstających średnich i dużych systemów w Eu-

ropie. Konsultanci, instalatorzy i integratorzy systemów coraz 

częściej polecają rozwiązania sieciowe.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing
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Nowa kamera kopułkowa
w ofercie fi rmy Rett-Pol
Firma Rett-Pol Telewizja Przemysłowa i Telekomunikacja 
informuje o wprowadzeniu do oferty nowej kopułkowej ka-

mery, oznaczonej indeksem RP-DVS-600IR-V. Kluczowymi 

cechami tego produktu są innowacyjny przetwornik Sony Su-

per HAD oraz obiektyw o ogniskowej regulowanej w zakre-

sie 2,8 mm – 12 mm.

To idealne rozwiązanie dla najbardziej wymagających użyt-

kowników, a w szczególności odpowiednie dla dużych pomiesz-

czeń, które implikują zastosowanie najdoskonalszej technologii 

z możliwością wykonywania dużych powiększeń obrazu – mówi 

Dariusz Godlewski, prezes zarządu fi rmy Rett-Pol.

RP-DVS-600IR-V to nowy model kamery bazujący na 

przetworniku obrazu CCD SONY Super HAD. Przetwor-

nik Super HAD to rozwiązanie pozwalające na budowę ka-

mer o wysokiej czułości i znakomitej jakości obrazu. Kamera

RP-DVS-600IR-V jest wyposażona w wysokiej jakości obiek-

tyw o ogniskowej regulowanej w zakresie 2,8 – 12 mm, a do-

datkowo posiada wbudowany promiennik IR zapewniający 

doświetlenie obserwowanej sceny, zarówno w ciemności, jak 

i w trudnych warunkach oświetleniowych. Rozbudowane, in-

tuicyjne menu OSD oraz przełącznik na przewodzie pozwalają 

na łatwe sterowanie wszystkimi funkcjami kamery.

Kluczowe cechy kamery to:
regulacja migawki  – – funkcja pozwalająca między innymi na 

precyzyjne uchwycenie szybko poruszającego się obiektu; 

funkcja BLC –  (kompensacja światła tylnego) – zmienia-

jąca sposób pomiaru światła i doboru ekspozycji w celu 

poprawnego odwzorowania obiektów znajdujących się 

w cieniu lub na silnie rozświetlonym tle;

Kamery sieciowe z popularnych serii fi rmy Bosch są teraz do-

starczane z fabrycznie uaktywnioną opcją inteligentnej analizy 

obrazu (IVA). Dotyczy to serii Dinion, FlexiDome, AutoDome,

AutoDome Junior oraz termicznych kamer IP fi rmy Bosch. 

Oznacza to, że kupowanie oddzielnej licencji i rejestracja przez 

internet każdej kamery nie są już konieczne. Nadal dostępne są 

poprzednie modele kamer, zarówno z opcją IVA (ale wymaga-

jące oddzielnego zakupu licencji i aktywacji), jak i bez niej.

Rozwiązania z uaktywnioną obsługą technologii IVA są bardzo 

ekonomiczne i znacznie łatwiejsze do realizacji. Korzyści te są 

szczególnie odczuwalne w przypadku dużych instalacji. – Wyobraź-

my sobie system składający się z pięciuset kamer wykorzystujących 

technologię IVA oraz ich rejestrację przez internet i aktywowanie każ-

dej z osobna – powiedział Gerard Otterspeer, product marketing 

manager EMEA w fi rmie Bosch Security Systems. – Obecnie, dzię-

ki wstępnej aktywacji IVA, procesu tego można uniknąć, co pozwala 

zaoszczędzić czas. Zalety technologii IVA są teraz dostępne dla szer-

szego grona odbiorców telewizji dozorowej.

Kamery fi rmy Bosch wyposażone w technologię IVA stano-

wią istotny element infrastruktury systemów nadzoru wizyjne-

D-WDR (Digital Wide Dynamic Removable) –  – funkcja 

wyrównująca jasność obrazu na całej jego powierzchni, 

tak aby zwiększyć jego czytelność;

SUNSE UP system  – – funkcja pozwalająca na wydłużenie 

czasu otwarcia migawki matrycy CCD ze standardowej 

wartości 1/50 s nawet do 2 s.

szczelna obudowa –  (o stopniu szczelności IP66) – umoż-

liwiająca montaż kamery wewnątrz i na zewnątrz 

obiektu, w różnych pozycjach roboczych, zarówno na 

sufi cie, jak i na ścianie. Moduł kamery jest umiesz-

czony w obudowie kulowej, co umożliwia jego obrót 

w dowolnej osi. Warto nadmienić, że wandaloodporna 

obudowa jest zbudowana z trwałych materiałów, które 

skutecznie chronią moduł kamery przed uszkodzeniami 

mechanicznymi oraz przed oddziaływaniem warunków 

atmosferycznych.

Bezpośr. inf. Rett-Pol
Telewizja Przemysłowa i Telekomunikacja

Seria kamer
z wbudowaną obsługą IVA

go, udostępniają bowiem 

pracownikom ochrony wy-

dajne i skuteczne narzędzie 

służące do wykrywania zda-

rzeń i generowania alarmów. 

Zoptymalizowana technolo-

gia IVA jest dostosowana do 

pracy w każdej serii kamer. 

Jej wyspecjalizowane wer-

sje są instalowane również 

w kamerach HD i kamerach termicznych fi rmy Bosch.

Działając niezależnie w każdej kamerze, technologia IVA 

oferuje szeroką gamę zaawansowanych funkcji – od wykry-

wania ruchu po śledzenie jego trajektorii. Zdarzenia są wy-

świetlane natychmiast, a dane mogą być także archiwizowane 

w celu późniejszego odtworzenia za pomocą funkcji Forensic 

Search fi rmy Bosch.

IVA to kompleksowy system, który wychwytuje nawet drob-

ne szczegóły rejestrowanych scen. Umożliwia to wyszukanie 

każdego zdarzenia – nawet jeśli początkowo nie było ono zde-

fi niowane jako sytuacja alarmowa.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems
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Firma ROGER, krajowy lider w dziedzinie profesjonalnych 

systemów kontroli dostępu oraz rozliczania czasu pracy, 

rozszerzyła swoją ofertę o nowy kontroler pojedynczego 

przejścia o symbolu PR402DR, który stanowi ulepszoną 

wersję popularnego kontrolera PR402. Nowe urządzenie 

ma wszystkie funkcje swojego poprzednika, a dodatkowo 

kilka nowych:

cztery dodatkowe programowalne linie wejściowe –

NO/NC, 

możliwość zasilania z napięcia stałego 12 V –
DC

 lub 

24 V
DC

,

możliwość sterowania obciążeniem 5 A/230 V –
AC

,

możliwość ustawienia adresu kontrolera za pomocą  –

zworek,

panel wskaźników LED zabudowany w obudowie  –

kontrolera,

możliwość montażu na szynie DIN lub jako moduł  –

elektroniczny. 

Kontroler dostępu PR402DR, tak jak jego poprzednik, 

może funkcjonować jako autonomiczny punkt kontroli do-

stępu lub jako element systemu sieciowego RACS4. Urzą-

dzenie jest przystosowane do pracy z jednym lub dwoma 

zewnętrznymi czytnikami dostępu, przy czym mogą to być 

czytniki popularnej serii PRT produkowanej przez fi rmę 

ROGER, jak również dowolne inne czytniki z interfejsem 

Wiegand lub Magstripe. Możliwość współpracy z czytnikami 

Wieganda jest szczególnie wskazana w sytuacji, gdy w da-

nym obiekcie są już zainstalowane tego typu czytniki lub 

gdy zachodzi potrzeba dołączenia do kontrolera czytników 

specjalnych, takich jak czytniki dalekiego zasięgu, czytniki 

System kongresowy CCS 900 Ultro, zaprojektowany i wy-

produkowany przez specjalistów Bosch w Europie, jest 

wynikiem wieloletnich doświadczeń w tworzeniu takich 

systemów. System ten cechuje się ergonomią i estetyką, 

elastycznością działania oraz znakomitą jakością dźwię-

ku zoptymalizowaną pod kątem mowy. Obecnie na dol-

nej części obudowy tego urządzenia umieszczana jest 

etykieta z hologramem, który potwierdza oryginalność 

i wysoką jakość produktu marki Bosch. Bosch Securi-
ty Systems wprowadził uniwersalny system kongresowy 

CCS 900 Ultro przede wszystkim z myślą o niedużych 

i średniej wielkości salach (np. w ratuszu miejskim), lo-

kalnych centrach biznesowych i salach sądowych. System 

oferuje wiele funkcji ułatwiających prowadzenie spotkań, 

w tym zaawansowaną, zgłoszoną do opatentowania, funk-

cję possible-to-speak, sygnalizującą wizualnie za pomocą 

wskaźnika, kiedy uczestnik dyskusji może zabrać głos. 

Nowa wersja popularnego kontrolera dostępu PR402 
w ofercie fi rmy ROGER

biometryczne itp. Kontroler PR402DR, podobnie jak jego 

poprzednik, ma m.in. wbudowany zegar czasu rzeczywiste-

go, bufor pamięci zdarzeń (o pojemności 32 000 zdarzeń) 

oraz monitorowany zasilacz buforowy.

Cechą charakterystyczną kontrolera PR402DR jest do-

stępność w dwóch opcjach: jako moduł w obudowie z two-

rzywa sztucznego do montażu na standardowej szynie DIN 

35 mm oraz jako moduł PCB. Pierwsza z podanych możli-

wości zdecydowanie upraszcza instalację dużych systemów 

poprzez efektywne wykorzystanie przestrzeni dostępnej 

wewnątrz standardowych obudów dla sprzętu elektryczne-

go. Daje to także możliwość instalacji kontrolera w istnie-

jącej już obudowie zawierającej urządzenia elektryczne, 

co pozwala zredukować przestrzeń zajmowaną przez in-

stalację KD. 

Bezpośr. inf. ROGER

Bosch gwarancją najwyższej jakości 
Etykieta z hologramem na CCS 900 Ultro

Użytkownicy mogą słuchać obrad i w łatwy sposób bezpo-

średnio w nich uczestniczyć.

System oferuje również znakomitą zrozumiałość mowy 

dzięki opracowanej przez fi rmę Bosch technologii DAFS 

(ang. Digital Acoustic Feedback Suppressor – eliminator sprzę-

żeń akustycznych). Od wielu lat technologia ta sprawdza się 

w systemach kongresowych i nagłośnieniowych produkowa-

nych przez Bosch Security Systems. 

Uniwersalny system CCS 900 Ultro działa w technologii 

plug and play. Z tego względu nie wymaga specjalnego prze-

szkolenia ani operatora obsługującego system. Dzięki intuicyj-

nej obsłudze każdy użytkownik może od razu rozpocząć pracę 

z systemem.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems
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Firmy z grupy Bosch konsekwentnie dążą do tego, aby ich 

wyroby odpowiadały na zmieniające się potrzeby rynku i były 

najnowocześniejsze technicznie, nowatorskie, wydajne, atrak-

cyjne i ergonomiczne. 

W tym celu fi rma Bosch inwestuje średnio 11% wartości 

swojej sprzedaży w prace badawczo-rozwojowe. Firma zatrud-

nia na całym świecie ponad 25 tys. specjalistów pracujących 

nad ulepszaniem istniejących już rozwiązań i rozwojem no-

wych. Wynikiem tych prac są często produkty wyznaczające 

nowe standardy w branży.

Firma Bosch Security Systems ma wieloletnie tradycje 

związane z innowacyjnością w zakresie technologii alarmowej 

– uzyskała ponad trzydzieści patentów w tej dziedzinie. Wiele 

produktów będących pochodną tych patentów, np. czujnik ru-

chu Pet Immunity oraz układ Microwave Noise Override, stało 

się na rynku standardami.

Wiele spośród najnowszych innowacji w technologii czu-

jek ruchu jest wynikiem współpracy między doświadczonymi 

projektantami czujek z fi rmy Bosch Security Systems oraz 

z centralnych ośrodków badawczych, które obsługują wszyst-

kie jednostki biznesowe fi rmy Bosch, udostępniając im wyniki 

prowadzonych badań i najnowsze technologie.

W 1999 roku fi rma Bosch powołała w Ameryce Północnej 

Centrum Badawczo-Technologiczne (Research and Technology 

Center – RTC).  Jest to jej pierwszy położony poza terenem 

Niemiec ośrodek zajmujący się wyłącznie pracami badawczo-

rozwojowymi. Centrum to miało dotychczas dwa oddziały 

– w Palo Alto (Kalifornia) oraz w Pittsburgu (Pensylwania). 

Ostatnio powstał trzeci oddział w Cambridge (Massachusetts). 

Strategiczne położenie tych oddziałów umożliwia ścisłą współ-

pracę nad rozwojem najnowocześniejszych technologii między 

pracownikami badawczymi z centrum Bosch RTC i znanymi 

uniwersytetami amerykańskimi, takimi jak Stanford, Berke-

ley, MIT i Carnegie Mellon. 

Czujki ruchu fi rmy Bosch
Centrum Bosch RTC zatrudnia obecnie 63 pracowników 

badawczych zajmujących się wieloma kwestiami z zakresu 

zaawansowanych technologii oraz opracowywaniem produk-

tów przeznaczonych do wykorzystania w branży motoryzacyj-

nej, budowlanej, towarów konsumpcyjnych oraz zastosowań 

przemysłowych. Oferta produktów obejmuje technologie 

czujek i komunikacji, protokoły bezprzewodowe, układy 

scalone, mikrosystemy elektromechaniczne (MEMS – Micro 

Electro-Mechanical System), aplikacje RF oraz oprogramo-

wanie inżynierskie.

Połączone wysiłki zespołu badawczego oraz doświadczonych 

projektantów czujek ruchu z fi rmy Bosch Security Systems 

doprowadziły do opracowania najnowszej czujki ruchu z serii 

Professional. Centrum RTC przyczyniło się do tego poprzez 

udostępnienie wyników szeregu swoich badań, np. najlepszej 

w branży technologii antymaskingu oraz technologii Sensor 

Data Fusion, wykorzystującej zaawansowane algorytmy opro-

gramowania wbudowanego. Prace badawcze nad tymi rozwią-

zaniami nadal trwają.

W wyniku połączonych działań powstała seria wyjątkowych 

czujek ruchu, wyznaczająca nowe standardy bezpieczeństwa, nie-

zawodności, trwałości i łatwości instalacji. Klienci zawsze kojarzą 

markę Bosch z wysoką jakością i innowacyjnością produktów. 

Wprowadzając na rynek nowe produkty, fi rma Bosch zawsze sta-

ra się o zachowanie i wzmocnienie tego wizerunku oraz zwiększe-

nie zadowolenia klientów. W dziedzinie czujek ruchu oznacza to 

eliminację kosztownych fałszywych alarmów przy jednoczesnym 

zapewnieniu najwyższej skuteczności wykrywania włamania. 

Czujki ruchu z serii Blue Line i Professional dowiodły swo-

jej wysokiej jakości i niezawodności w wielu tysiącach instala-

cji alarmowych na całym świecie. Wiele fi rm instalujących sys-

temy alarmowe kupuje czujki ruchu wyłącznie fi rmy Bosch.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems

Marcin Kucharski będzie odpowiedzialny za rozwój relacji 

z kluczowymi klientami z tego obszaru i użytkownikami koń-

cowymi. Do jego zadań będzie należeć znajdowanie nowych 

możliwości sprzedaży produktów fi rmy Samsung: urządzeń  

sieciowych, systemów dozorowych CCTV, kontroli dostępu 

oraz wykrywania zagrożeń. Będzie także zapewniał wsparcie 

dla partnerów realizujących duże projekty.

Marcin Kucharski jest absolwentem Wydziału Elektrotech-

niki i Elektroniki Politechniki Łódzkiej. Rozpoczynał karie-

rę zawodową jako specjalista IT/Telecom w Telekomunikacji 

Polskiej. Od dziesięciu lat jest związany z branżą zabezpieczeń 

elektronicznych (pracował między innymi w Risco Group na 

stanowisku Market Development and Sales Managera).

– Z wielką niecierpliwością czekam na rozpoczęcie pracy 

z dotychczasowymi klientami fi rmy Samsung w Polsce i krajach 

bałtyckich – powiedział Marcin Kucharski. – Jestem bardzo 

podekscytowany perspektywą budowania relacji z nowymi klien-

Samsung mianuje Business Development Managera na Polskę i kraje bałtyckie
tami, którzy bez wątpienia będą pod wrażeniem tempa poszerza-

nia zakresu oferty naszych produktów sieciowych, w skład której 

wchodzą już obecnie kamery Full HD oraz wyjątkowa linia urzą-

dzeń rejestrujących NVR. Nasza zdolność dostarczania zintegro-

wanych rozwiązań z zakresu bezpieczeństwa – zarówno dla po-

jedynczych obiektów, jak i rozbudowanych, miejskich systemów 

nadzoru – z pewnością zainteresuje integratorów poszukujących 

nowych możliwości biznesowych w tym ważnym obszarze.

Marcin Kucharski będzie pracował razem z Piotrem Roga-

lewskim, menedżerem ds. technicznych i przedsprzedażowych.

Kontakt z Marcinem Kucharskim:
telefoniczny: +48 607 60 30 09, –

lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: –

marcin.kucharski@samsung.com.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing
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Z przyjemnością informujemy, że fi rma Vidicon rozpoczęła 

sprzedaż zapowiadanych wcześniej central sygnalizacji alar-

mów pożarowych fi rmy INIM Electronics. W ofercie znajdują 

się centrale konwencjonalne – serii SmartLine, oraz adreso-

walne – serii SmartLight i SmartLoop.

Centrale konwencjonalne to modele różnej wielkości: od 

małych – dwuliniowych, do dużych – nawet 36-liniowych. Do 

każdej linii można włączyć do 30 czujek automatycznych lub 

do 10 ręcznych ostrzegaczy pożarowych. 

Centrale adresowalne fi rmy Vidicon różnią się stopniem za-

awansowania. Do prostszej serii SmartLight należą dwa modele 

wyposażone w jedną pętlę i, w zależności od modelu, mogące 

obsłużyć 64 lub 240 elementów adresowalnych (czujek i ROP-

ów). Bardziej zaawansowane technicznie są centrale serii Smar-

tLoop – jedno- lub dwupętlowe, z możliwością rozbudowy do 

ośmiu pętli. Mogą one pracować w sieci, zbudowanej z maksy-

malnie 30 central. W każdej z pętli można umieścić do 240 ele-

mentów adresowalnych, co przy maksymalnej konfi guracji sie-

ciowej daje łącznie 57 600 elementów adresowalnych. 

Wszystkie centrale wykorzystują unikatowe rozwiązania 

techniczne, które maksymalnie upraszczają instalację, serwis 

i konserwację takich systemów. 

Więcej na temat central w numerze 4/2011 Zabezpieczeń.

Bezpośr. inf. Vidicon

Systemy przeciwpożarowe już dostępne
w ofercie fi rmy Vidicon

AN306 Ogrodzeniowa czujka 
wibracyjna nowej generacji
Na początku maja fi rma ATLine wprowadziła do swojej oferty nową 

ogrodzeniową czujkę wibracyjną AN306 fi rmy ANIKOM, techno-

logicznie bardzo zbliżoną do dobrze już znanej czujki AN307.

AN306 służy do ochrony jednej strefy metalowego ogrodzenia 

o maksymalnej długości trzystu metrów. Przewód czujki jest bar-

dzo wrażliwy na wibracje mechaniczne, które występują na ogro-

dzeniu podczas próby przejścia przez nie. Kabel jest zakończony 

terminatorem i podłączony do sterownika systemu, który analizuje 

sygnały i wykrywa stany alarmowe. Dzięki wykorzystaniu najnow-

szej technologii DSIGPR czujka potrafi  rozróżnić drgania mecha-

niczne ogrodzenia spowodowane naturalnymi zjawiskami pogodo-

wymi, takimi jak na przykład wiatr, od drgań, których źródło jest 

inne niż naturalne wibracje. Drgania o źródle innym niż zwykłe 

zjawiska pogodowe są rejestrowane jako alarm. Zakłócenia spo-

wodowane wpływem zewnętrznym, np. zakłócenia elektromagne-

tyczne, są skutecznie eliminowane. Czujka AN306 jest wyposażona 

w dwa wyjścia przekaźnikowe obsługujące dwie różne funkcje: sa-

botaż (przecięcie kabla detekcyjnego, jego zwarcie, odłączenie lub 

otwarcie obudowy) i alarm włamaniowy (sygnalizujący próbę wspi-

nania się na ogrodzenie, odginania ogrodzenia w celu przejścia pod 

nim lub jego cięcia). Sterownik nie jest aktywowany podmuchami 

wiatru, chyba że ogrodzenie jest uszkodzone albo wiatr powoduje 

uderzanie jakimś przedmiotem o ogrodzenie. Powstawania alar-

mów nie powodują opady deszczu i śniegu ani ptaki siedzące na 

ogrodzeniu. Alarm powstaje również w wyniku odłączenia zasila-

nia (wszystkie przekaźniki stają się rozwarte).

Bezpośr. inf. ATLine

W ofercie handlowej fi rmy Sony są już dostępne sieciowe, 

szybkoobrotowe kamery o rozdzielczości HD i Full HD, zapre-

zentowane na tegorocznej wystawie IFSEC w Birmingham. 

Są to dwa nowe modele z grupy Sony Ipela: 

SNC-ER550  – o rozdzielczości HD (1280×720 pikseli), 

z przetwornikiem CMOS Exmor 1/4" i obiektywem zmien-

noogniskowym o krotności ×28 (maks. ogniskowa 98 mm); 

SNC-ER580  – o rozdzielczości Full HD (1920×1080 pikse-

li), z przetwornikiem CMOS Exmor 1/2,8" i obiektywem 

zmiennoogniskowym o krotności ×20 (maks. ogniskowa 

94 mm).

Obie kamery mogą być zasilane metodą HPoE; ponadto 

dysponują opcją e-fl ip, czyli mają możliwość programowego 

odwracania obrazu o 180 stopni, co pozwala na ich montaż 

zarówno na wysięgniku – z modułem kamerowym zwróconym 

w dół, jak i na szczycie masztu – z modułem kamerowym zwró-

conym w górę. Maksymalny kąt obrotu modułu kamerowego 

w płaszczyźnie pionowej wynosi 210 stopni, co oznacza, że 

kamera zamocowana na wysięgniku jest w stanie obserwować 

obiekty znajdujące się 15 stopni powyżej linii horyzontu.

Bezpośr. inf. Altram

Nowości w Sony Ipela
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Samsung wprowadza na rynek kamerę sieciową 
HD w pełni odporną na warunki pogodowe 
Nowy produkt Samsunga to kamera sieciowa SNO-5080R 

– 1,3-megapikselowa, typu bullet.

Kamera ta, o stopniu szczelności IP66, odporna na trudne wa-

runki pogodowe, została wyposażona we wszelkie komponenty 

kamery zewnętrznej w tym w obiektyw zmiennoogniskowy, osło-

nę przeciwsłoneczną i uchwyt. Może więc być zainstalowana na-

tychmiast, bez konieczności montażu dodatkowych elementów. 

Dzięki zastosowaniu wbudowanych diod LED pracujących 

w podczerwieni może generować obrazy o wysokiej rozdzielczo-

ści (720p) zarówno w świetle dziennym, jak i w całkowitej ciem-

ności. Dzięki temu doskonale nadaje się do wielu zastosowań 

wymagających 24-godzinnego nadzoru, między innymi do mo-

nitorowania parkingów, obiektów przemysłowych, stacji benzy-

nowych, szkół, szpitali, centrów handlowych, lotnisk i portów.

Model ten wyposażono w chipset Samsung WiseNet1 DSP, pozwa-

lający na korzystanie z wielu zaawansowanych funkcji, takich jak: 

inteligentna analiza obrazu (IVA) z wirtualną barierą  –

(tripwire) i możliwością detekcji kierunku wejścia w chro-

niony obszar lub wyjścia z niego, 

funkcja  – Appear/Disappear (pojawienie się/zniknięcie) do 

wykrywania zmian położenia obiektów. 

Inteligentna analiza obrazu realizuje również funkcję moni-

torowania zmian pola widzenia kamery, włączającą alarm, gdy 

na przykład obiektyw kamery zostanie umyślnie zabrudzony 

farbą lub kąt obserwacji zostanie zmieniony bez autoryzacji.

Stosowane w modelu SNO-5080R metody kompresji 

– H.264, MPEG4, MJPEG i JPEG – dają użytkownikom 

możliwość równoczesnej transmisji obrazów do wielu odbior-

ców przy zróżnicowanej prędkości transmisji oraz w różnej 

rozdzielczości. Pozwala to uprawnionym użytkownikom na 

jednoczesne monitorowanie obrazów „na żywo” w jednym 

miejscu oraz ich rejestrowanie w innym miejscu. Równocze-

śnie zastosowanie systemu PoE (Power over Ethernet – zasi-

lanie przez Ethernet) redukuje koszty instalacji, zapewniając 

zarówno zasilanie, jak transmisję wizji i dźwięku przez jeden 

kabel sieci Ethernet.

SNO-5080R korzysta z technologii Samsung Super Dynamic 

Range (SSDR), która automatycznie rozjaśnia niedoświetlone ob-

szaru kadru, pozostawiając obszary jaśniejsze na niezmienionym 

poziomie jasności, dzięki czemu operatorzy mogą obserwować 

obiekty zwykle ukryte w cieniu. Kamera ta realizuje również funk-

cję Samsung Super Noise Reduction (SSNR) trzeciej generacji, 

eliminującą szumy spowodowane niedostatecznym oświetleniem, 

co pozwala na uzyskanie oszczędności w wykorzystaniu pasma 

transmisji oraz przestrzeni dyskowej urządzenia rejestrującego. 

– Model SNO-5080R można określić jako kamerę sieciową dosto-

sowaną do różnorodnych zastosowań zewnętrznych, wymagających 

obrazu megapikselowego lub o wysokiej rozdzielczości – powiedział 

Peter Ainsworth, senior product manager Europe w Samsung

Techwin. – Można ją szybko i łatwo zainstalować, jak również bez pro-

blemu podłączyć do istniejącej sieci. Co więcej, jako niezwykle atrak-

cyjna cenowo w porównaniu z innymi tego typu kamerami dostępnymi 

obecnie na rynku, sieciowa kamera SNO-5080R oferuje wielkie ko-

rzyści instalatorom rywalizującym o zlecenia na projekty wymagające 

dużej liczby kamer, ponieważ mogą oni uzyskać znaczne oszczędności 

dzięki eliminacji części kosztów przygotowawczych oraz instalacyjnych.

Kamera sieciowa SNO-5080R jest dostępna u wszystkich 

autoryzowanych dystrybutorów produktów Samsung i ofe-

rowana z pełną obsługą serwisową Samsung Techwin (w tym 

również w zakresie projektowania systemu i bezpłatnej pomo-

cy technicznej), a także z pełną trzyletnią gwarancją.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

Systemy kontroli dostępu fi rmy Bosch na drogach ewakuacyjnych
Centrala kontroli dostępu z kontrolerami AMC2 fi rmy Bosch 
jako pierwsza na polskim rynku uzyskała potwierdzenie zgod-

ności urządzenia z wymaganiami dotyczącymi sprzętu stoso-

wanego w ochronie przeciwpożarowej; uzyskała także świa-

dectwo dopuszczenia CNBOP.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z 27 kwietnia 2010 r. – zmieniającym rozporzą-

dzenie w sprawie wykazu wyrobów służących zapewnieniu bez-

pieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mie-

nia, a także zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobów do 

użytkowania – system kontroli dostępu może być stosowany na 

drogach ewakuacyjnych, jeżeli w razie pożaru lub awarii syste-

mu zapewni automatyczne i ręczne, samoczynne otwarcie przejść 

kontrolowanych, bez możliwości ich blokowania, i pozostanie ich 

w stanie otwartym (Dz.U. nr 85 poz. 553). Spełnienie tych wyma-

gań powinno być potwierdzone odpowiednim certyfi katem. Sys-

tem kontroli dostępu fi rmy Bosch bazujący na rodzinie urządzeń 

AMC2 jest zgodny z tym wymogiem, co potwierdza świadectwo 

dopuszczenia CNBOP nr 0902/2011 i 0903/2011.

System ten jest skalowalny, dzięki czemu może kontrolować ruch 

osobowy w obiekcie dowolnej wielkości. Kontrolery AMC2 są pod-

łączane do systemu przez interfejs RS-485 lub Ethernet, zależnie od 

specyfi ki obiektu. Wykorzystanie karty pamięci o pojemności 2 GB 

umożliwia pracę w trybie offl ine. Kontrolery AMC2 są w pełni kom-

patybilne z oprogramowaniem zarządzającym Access Professional 

Edition oraz systemem integrującym Building Integration System.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems
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zakłócenia w procesach eksploatacyjnych. Na rys. 1 przedsta-

wiono prosty zasilacz impulsowy z przetwornikiem AC/DC, 

wyposażony w wejściowy fi ltr sieciowy (EMI), który ma elimi-

nować zakłócenia wejściowe.

Zasilacz buforowy jest przeznaczony do „nieprzerwane-

go” zasilania elektronicznych systemów bezpieczeństwa, 

które wymagają stabilizowanego napięcia: U = 12 V(+/- 15%). 

Badania laboratoryjne wykazały, że zasilacz dostarcza na-

pięcia w zakresie od 13,4 V do 13,8 V, a w przypadku pracy 

z buforowym źródłem zasilania (akumulator bezobsługo-

wy) – napięcia od 10,8 V do 13,8 V i wydajności prądowej

I = 7 A.

W przypadku zaniku napięcia zasadniczego (sieciowe-

go) następuje natychmiastowe przełączenie na zasilanie 

rezerwowe (akumulatorowe). Konstrukcja zasilacza wyko-

rzystuje moduł zasilacza impulsowego o wysokiej spraw-

ności energetycznej η = 94% z uwzględnieniem korekty 

współczynnika mocy (PFC). Zasilacz został wyposażony 

w zabezpieczenia przeciwzwarciowe, przeciążeniowe, ter-

miczne i nadnapięciowe. Układ zasilacza, choć prosty, 

umożliwia kontrolę automatycznego procesu ładowa-

nia i konserwacji źródła rezerwowego. Wyposażono go 

w ochronę źródła rezerwowego przed nadmiernym rozła-

dowaniem oraz odwrotną polaryzacją przyłączenia, a tak-

że w optyczną sygnalizację pracy (diody LED) informującą 

o aktualnym stanie pracy (kontrola napięcia wyjściowego). 

Wszystkie elektroniczne systemy bezpieczeństwa, także 

zasilacze, muszą być wyposażone w układ antysabotażowy 

(Tamper).

Kolejnym bardzo ciekawym rozwiązaniem jest zasilacz ana-

logowy z nadzorem mikroprocesorowym. Schemat blokowy 

tego urządzenia przedstawiono na rys. 2. Jest to stabilizowany 

zasilacz transformatorowy, a więc o galwanicznej izolacji sieci 

zasilającej (między innymi ze względów bezpieczeństwa). Jego 

konstrukcja umożliwiła uzyskanie bardzo wysokiego współ-

czynnika stabilizacji (1).

(1)

Napięcie sieci U
zasil.

 = ~230 V (zmieniane zgodnie z obo-

wiązującymi przepisami wynikającymi z rozporządzenia 

Ministra Gospodarki – Dz.U. Nr 80 poz. 911 – od ~207 V 

do ~241,5 V, a docelowo do ~253 V) jest obniżane za po-

mocą transformatora, a następnie fi ltrowane fi ltrem siecio-

wym (EMI) w celu eliminacji zakłóceń radioelektrycznych 

(fi ltr F1). Po fi ltracji napięcie wyjściowe jest prostowane 

i odfi ltrowywane fi ltrem dolnoprzepustowym (F2). Kolej-

ny etap to stabilizacja napięcia. Napięcie wyjściowe stałe 

(DC) jest korygowane w zależności od trybu pracy zasilacza 

z uwzględnieniem fazy ładowania akumulatora i jego kon-

serwacji. Jest ono również fi ltrowane i wygładzane fi ltrem 

F-3. Termistor Th zapewnia termiczną kontrolę zasilacza. 

Informacja o niebezpiecznych fl uktuacjach temperaturo-

wych jest odczytywana przez mikroprocesor, który (po ana-

lizie) reguluje pracę zasilacza. Ze względu na możliwość 

pojawienia się zakłóceń radioelektrycznych układ zasilacza 

został wyposażony w kolejny fi ltr – F-4 (EMI). Nad całością 

poprawnej pracy zasilacza czuwa układ mikroprocesorowy 

(μP). Kontroluje on stan zasilania podstawowego, a także 

wykrywa stan awarii.

Zasilacz buforowy przedstawiony na rys. 2 jest przeznaczo-

ny do nieprzerwanego zasilania elektronicznych urządzeń 

bezpieczeństwa, które wymagają stabilizowanego napięcia 

U = 12 V(+/- 15%). Dostarcza napięcia wyjściowego w zakresie 

od 11,00 V do 13,8 V
DC

 o maksymalnej wydajności prądowej 

I
MAX

 = 1,5 A. Układ zasilacza umożliwia kontrolę automa-

tycznego procesu ładowania i konserwacji źródła rezerwo-

wego. Został wyposażony w ochronę źródła rezerwowego 

przed nadmiernym rozładowaniem oraz odwrotną polary-

zacją przyłączenia. W przypadku zaniku zasilania główne-

go (zasadniczego) następuje bezprzerwowe przełączenie 

układu na zasilanie rezerwowe (akumulator bezobsługowy). 
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Rys. 2. Układ blokowy zasilacza wyposażony w rezerwowe źródło U = 12V (+/- 15%) z mikroprocesorowym nadzorem pracy
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Gdy zasilacz korzysta ze źródła rezerwowego (akumulato-

ra), system kontroluje napięcie akumulatora (U = 12 V), 

sprawdza, czy nie nastąpiło rozładowanie do dopuszczalnej 

wartości minimalnej 10,0 V, i wyłącza zasilacz. W ten sposób 

akumulator jest chroniony przed trwałym uszkodzeniem. Po 

przywróceniu głównego napięcia zasilania (~230 V) zasi-

lacz powraca do pracy bezprzerwowej z funkcją doładowa-

nia i konserwacji akumulatora. Zasilacz został dodatkowo 

wyposażony w sygnalizatory optyczne (diody LED), które 

sygnalizują stan awarii i stan zasilania (AC/DC). Stan awarii 

jest sygnalizowany także akustycznie. 

Wszystkie elektroniczne systemy bezpieczeństwa, również 

zasilacze, muszą być wyposażone w układ antysabotażowy 

(Tamper). Zasilacz jest wyposażony także w wyjście technicz-

ne do systemów zewnętrznych kontrolujących stan pracy. Ze 

względu na dużą niezawodność i bezprzerwową pracę zasila-

cze tego rodzaju idealnie nadają się do zasilania elektronicz-

nych systemów bezpieczeństwa.

Do elektronicznych systemów bezpieczeństwa, które stosowa-

ne są w stacjonarnych lub ruchomych środkach transportowych, 

zaliczane są systemy sygnalizacji pożarowej oraz niektóre ele-

menty wykonawcze systemu kontroli dostępu. Te systemy bez-

pieczeństwa są zasilane napięciem stałym U = 24 V. Na rys. 3 

przedstawiony został układ zasilacza o napięciu wyjściowym 

U
WY

 = 24 V (+/- 15%). Taki układ jest przeznaczony do systemów 

sygnalizacji pożarowej, systemów dozorowych CCTV i kontro-

li dostępu. Zasada jego pracy jest identyczna jak w przypadku 

zasilacza przedstawionego na rys. 2. Na bezawaryjną pracę za-

silacza oraz elektronicznych urządzeń bezpieczeństwa w trans-

porcie istotny wpływ mają wszystkie cztery fi ltry. Dlatego też 

badania wykonywano między innymi w okolicach dworców ko-

lejowych z trakcją elektryczną.

Zastosowany w zasilaczu liniowy układ stabilizacyjny do-

starcza napięcia o mniejszym poziomie szumów i znacznie 

krótszym czasie odpowiedzi na zakłócenia niż w przypadku 

układu impulsowego. Zasilacz wytwarza napięcie wyjściowe 

w zakresie od 22,00 V do 27,6 V (w przypadku pracy z akumu-

latorami – od 20,00 V do 27,6 V), o maksymalnej wydajności 

prądowej I
MAX

 = 2,0 A. W przypadku zaniku zasilania głów-

nego (zasadniczego) następuje bezprzerwowe przełączenie 

układu na zasilanie rezerwowe (akumulator bezobsługowy). 

Zasilacz został wyposażony w zabezpieczenia przeciwzwar-

ciowe, przeciążeniowe, termiczne i nadnapięciowe. Urządze-

nie przedstawione na rys. 3 automatycznie kontroluje pro-

cesy ładowania i konserwacji akumulatorów (2×12 V). Jest 

również wyposażone w dynamiczny test źródła rezerwowego 

i układ ochrony przed nadmiernym rozładowaniem (poniżej 

10 V/jednostkę). Zasilacz ten (podobnie jak jego poprzed-

nik) został wyposażony w sygnalizację optyczną i akustyczną, 

która informuje o stanie pracy (zasilaniu i ewentualnych awa-

riach). Ma też wyjścia techniczne, które służą do zdalnej kon-

troli pracy, oraz system ochrony antysabotażowej (Tamper).

W trakcie badań uwzględniono dopuszczalną fl uktuację na-

pięcia wejściowego, które zgodnie z przepisami może zmie-

niać się w zakresie od ~207 V do ~241,5 V. Badania wy-

konywano również w warunkach laboratoryjnych, zmieniając 

napięcie wejściowe (od ~146,3 V do ~292,6 V). Ruchome 

urządzenia transportowe, np. wagony pasażerskie wyposa-

żone w system sygnalizacji pożarowej, wymagają nieco innej 

konstrukcji zasilacza ze względu na brak napięcia przemien-

nego ~230 V. Stosuje się w nich przetwornicę DC/DC. Na-

pięcie pokładowe w wagonach to =24 V, a w jednostkach 

trakcyjnych wynosi 110 V (od 70 V do 140 V). Zasilacze 

muszą być dostosowane do zasilania napięciami podanymi 

powyżej. W wagonach pasażerskich stosuje się systemy sy-

gnalizacji pożarowej o zasilaniu =24 V (opisywane już przez 

autorów na łamach Zabezpieczeń).

3. Wyniki badań technicznych i eksploatacyjno-
niezawodnościowych układu zasilającego

Na rys. 4 przedstawiono układ laboratoryjny do przeprowadze-

nia badań technicznych wybranego zasilacza współpracującego 

Rys. 3. Układ blokowy zasilacza wyposażony w rezerwowe źródło U = 24 V (+/- 15%) z mikroprocesorowym nadzorem pracy
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z elektronicznym systemem bezpieczeństwa [1,2,3,4,7,8]. 

Badany układ to zasilacz zewnętrzny o znamionowym na-

pięciu wejściowym U
WE

 = ~ 230 V, stabilizowanym na-

pięciu wyjściowym U
WY

 = 12 V oraz U
WY

 = 24 V i mak-

symalnym prądzie obciążenia wynoszącym I
WY

 = I
0
 = 5 A. 

Badania przeprowadzono, stosując obciążenie R
0
 = const, 

jak również przy zmiennym prądzie wyjściowym I
0
 (zmienne 

obciążenie).

Układ do badania podstawowych charakterystyk zasila-

czy do elektronicznych systemów bezpieczeństwa umożliwia 

pomiar wielu różnych parametrów. Na kolejnych rysunkach 

przedstawiono kilka z nich.

Na rys. 5 – U
WY

 = f(U
WE

), gdy I
WY

 = I
0
 = const. Pomia-

rów dokonano dla 11 wartości prądów obciążenia. Przy

U
WE

= 230 V i prądzie obciążenia I
WY

 = I
0
 napięcie wyjściowe 

waha się w granicach 23,9 V ≤ U
WY

 ≤ 24,10 V.

Na rys. 6 – U
WY

 = f(I
WY

), gdy U
WE

 = const dla ośmiu  warto-

ści U
WE

 jako parametru.

Na rys. 7 – I
WE

 = f(I
WY

), gdy U
WE

 = const dla ośmiu wartości 

U
WE

 jako parametru.

Na rys. 8 – sprawność η = f(I
WY

), gdy U
WE

 = const dla 

ośmiu wartości UWE jako parametru. Badany układ zasilacza 

to układ transformatorowy. Sprawność tego zasilacza można 

uznać za dobrą i wahającą się w przedziale 72% ≤ η ≤ 84%.

Niezmiernie ważnym wskaźnikiem określającym jakość za-

silacza jest współczynnik stabilizacji S (2). W przypadku ba-

danego zasilacza z opisu znajdującego się na rys. 5 można od-

czytać, że ΔU
WE

 = 34,5 V (U
WE min

 = 207 V, U
WE max

 = 241,5 V, 

docelowo U
WE max

 = 253 V), a odpowiadający tej zmianie przy-

rost napięcia wyjściowego to ΔU
WY

 = 0,18 V.

(2)

Dokonano również pomiaru tętnień w zakresie ob-

ciążenia 0 A ≤ I
WY

 ≤ 5 A przy U
WE

 = 230 V i otrzymano

0,2 mV ≤ U
T
 ≤ 4 mV

Wynik można uznać za bardzo dobry.

Sprawność η starannie zaprojektowanych zasilaczy impul-

sowych z nadzorem mikroprocesorowym znacznie wzrasta 

i może zawierać się w granicach 84% ≤ η ≤ 94%.

Badano również tzw. wskaźnik gotowości K
G
 zasilacza. 

Określenie wskaźnika gotowości (wynikające z teorii eksplo-

atacji i niezawodności) to:

(3)

gdzie: K
G
 – stosunek wartości oczekiwanej czasu pracy 

układu zasilającego T
m
 do sumy wartości oczekiwanej cza-

su poprawnej pracy układu zasilającego T
m
 i czasu napra-

wy układu zasilającego T
n
 (także jego wymiany). Innymi 

słowy, współczynnik gotowości K
G
 to prawdopodobieństwo 

tego, że w określonej chwili t obiekt będzie znajdował się 

w stanie gotowości. Wskaźnik gotowości K
G
 przedstawia 

równanie 3.
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Rys. 4. Układ do badania podstawowych charakterystyk układu zasilającego elektroniczny system bezpieczeństwa (~230V/=12V).
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W takcie badań niezawodnościowo-eksploatacyjnych, które 

trwały 12 miesięcy (8760 godzin), stwierdzono, że czas napra-

wy pojedynczego uszkodzenia Tn wynosi 0,5 h, co daje wartość 

wskaźnika gotowości K
G
 = 0,99994. Należy wyraźnie podkre-

ślić, że badany zasilacz był wykonany bardzo starannie przez 

renomowaną polską fi rmę specjalizującą się w budowie tego 

typu urządzeń. Nie wygląda to tak dobrze w przypadku bez-

markowych zasilaczy niewiadomego pochodzenia – wskaźnik 

K
G
 waha się w granicach od 0,4 do 0,5. Autorzy, którzy prze-

prowadzili badania, przestrzegają przed tego typu urządze-

niami. Stwarzają one bardzo poważne zagrożenie poprawnej 

pracy elektronicznych systemów bezpieczeństwa.

Zakończenie
Zasilanie elektronicznych systemów bezpieczeństwa jest bar-

dzo istotne ze względu na warunki pracy tych urządzeń (m.in. 

warunki klimatyczne i środowiskowe, zakłócenia elektroma-

gnetyczne oraz wpływ na urządzenia nadzorujące bezpieczeń-

stwo obiektu). W części pierwszej oraz wstępnej niniejszego 

artykułu zawarto ogólne informacje dotyczące budowy i zasad 

działania zasilaczy ze szczególnym uwzględnieniem zasto-

sowania w transporcie (bardzo duże zakłócenia elektroma-

gnetyczne pochodzące z trakcji i impulsowych przetwornic 

wagonowych). Podano także przykłady układów zasilających 

spotykanych w praktyce. Aby nie komplikować opisu, autorzy 

nie opisali zasilaczy, które uwzględniają własne źródła rezer-

wowe. Naturalnie chodzi tu o tzw. buforowy system pracy źró-

deł zasilających (przedstawiony na rys. 1, 2, 3). Niezmiernie 

istotna jest ciągła kontrola źródeł rezerwowych, która jest po-

trzebna po to, by w wyniku wadliwej eksploatacji nie doszło do 

ich trwałego uszkodzenia. Elektroniczne systemy bezpieczeń-

stwa wykorzystywane w obiektach specjalnego przeznaczenia 

(także w obiektach związanych z transportem) powinny cha-

rakteryzować się bezawaryjną pracą podczas ich eksploatacji. 

Nie mogą oddziaływać w sposób niekontrolowany na inne 

układy elektroniczne zlokalizowane w danym obiekcie.

Techniczne badania, wśród nich pomiary parametrów 

(z konieczności tylko wybrane) przedstawione na rys. 5, 6, 

7, 8, pokazują, jak ważne są wyniki pomiarów i jaki jest ich 

wpływ na prawidłową eksploatację elektronicznych syste-

mów bezpieczeństwa. Autorzy zdają sobie sprawę, że w wa-

runkach warsztatowych wykonanie takich badań stanowi 

bardzo poważne wyzwanie. Konieczna jest wyspecjalizowana 

aparatura i wiedza. Nawet najdoskonalszy elektroniczny sys-

tem bezpieczeństwa przestanie funkcjonować, gdy zawiedzie 

zasilanie. Wskaźnik jakościowy K
G
 (tzw. wskaźniki gotowo-

ści) to bardzo ważny parametr eksploatacyjno-niezawodno-

ściowy. Powinien on być bliski jedności. Na polskim rynku 

spotyka się wiele zasilaczy impulsowych pochodzących z nie-

wiadomych źródeł, które ze względu na swoją awaryjność 

mogą uniemożliwić poprawną pracę elektronicznych syste-

mów bezpieczeństwa.

doc. dr inż. Waldemar Szulc
Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie

Wydział Informatyki Stosowanej i Technik Bezpieczeństwa

dr inż. Adam Rosiński
Wyższa Szkoła Menedżerska w Warszawie

Wydział Informatyki Stosowanej i Technik Bezpieczeństwa
Politechnika Warszawska

Wydział Transportu

Bibliografi a:
Dusza J., Gortat G., Leśniewski A., 1. Podstawy Miernictwa, 

Ofi cyna Wydawnicza Politechniki Warszawskiej, Warszawa 

2009.

Haase L., 2. Zakłócenia w aparaturze elektronicznej, Wyd. 

Radioelektronik, Warszawa 1995.

Horowitz P., Hill W., 3. Sztuka Elektroniki, tom 1., WKiŁ, 

Warszawa 2006.

Kaźmierowski P, Matysik J., 4. Wprowadzenie do elektroniki 

i energoelektroniki, Ofi cyna Wydawnicza Politechniki War-

szawskiej, Warszawa 2005.

Materiały informacyjne fi rmy PULSAR (instrukcje obsługi 5. 

i montażu).

Normy: PN-EN 50131-1, PN-EN 50131-6, PN-EN 50132-7.6. 

Szulc W., Rosiński A., 7. Wybrane zagadnienia z elektroniki 

cyfrowej dla informatyków, Ofi cyna Wydawnicza WSM, 

Warszawa 2010.

Szulc W., Rosiński A., 8. Wybrane zagadnienia z miernictwa 

i elektroniki dla informatyków, Ofi cyna Wydawnicza WSM, 

Warszawa 2008. 

Rys. 7. Charakterystyki: IWE = f(IWY), gdy UWE = const Rys. 8. Charakterystyki: sprawność η = f(IWY), gdy UWE = const
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W artykule przedstawiono zagadnienia związane z wykorzystaniem sieci Ethernet w systemach 
sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN). Jest to obecnie jeden z bardziej rozwijanych 
i wykorzystywanych w praktyce sposobów łączności z SSWiN, już nie tylko do programowania, 
ale także do zarządzania. Artykuł został podzielony na trzy części. W pierwszej z nich zawarto 
wstęp oraz omówiono zagadnienia związane z łącznością w SSWiN. W części drugiej 
przedstawiono możliwości połączenia systemu do zarządzania i monitoringu z centralą 
alarmową poprzez sieć Ethernet. Część trzecia przedstawia koncepcje systemu bezpieczeństwa 
wykorzystującego Ethernet i odpowiednią, opracowaną z myślą o tym aplikację integrującą, która 
umożliwia zarządzanie wieloma systemami alarmowymi

Adam Rosiński, Maciej Maszewski

Monitorowanie systemów 
sygnalizacji włamania i napadu
z wykorzystaniem sieci Ethernet (część 1)
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1. Wstęp

Na rynku znajduje się obecnie wiele systemów do zabez-

pieczania obiektów. Są wśród nich zarówno systemy bar-

dzo proste, które mają możliwości ograniczone do podsta-

wowych funkcji, jak i inne, bardziej złożone, wymagające 

od użytkowników wiedzy na temat budowy całego syste-

mu. Część z nich wykorzystuje zaawansowane technologie 

i można je rozbudować, dołączając urządzenia dodatkowe, 

poszerzające zakres funkcji systemu. Wszystkie te systemy 

można podzielić ze względu na ich funkcjonalność na: syste-

my sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN), systemy moni-

toringu wizyjnego (CCTV), systemy kontroli dostępu (KD), 

systemy sygnalizacji pożarowej (SSP), systemy zarządzania 

budynkami (BMS), systemy zarządzania wentylacją i klima-

tyzacją (HVAC), systemy alarmowego centrum odbiorczego 

(ARC). Należy wspomnieć o grupie aplikacji, które nie są 

ściśle związane z systemami bezpieczeństwa, ale są bardzo 

istotne ze względu na zarządzanie nimi, zwłaszcza w przy-

padku rozbudowanych fi rmowych projektów, jakimi są 

systemy klasy ERP1 służące między innymi do zarządzania 

zasobami ludzkimi i przechowujące dane o strukturze fi r-

my. Umiejętne dobranie urządzeń i protokołów komunika-

cji między nimi oraz zaprojektowanie systemu scalającego 

urządzenia nowe i już istniejące stanowi poważne wyzwanie 

dla projektanta. 

Rozwój połączeń sieciowych i Internetu ma coraz większy 

wpływ na technikę i organizację systemów bezpieczeństwa. 

Możliwości tkwiące w infrastrukturze internetowej zaczęto 

wykorzystywać w organizacji systemów zabezpieczeń tech-

nicznych, zapewniając globalne zarządzanie oraz optymaliza-

cję zasobów niezbędnych do ich właściwej obsługi. Poszcze-

gólne urządzenia pracujące w sieci mają przypisany adres IP, 

który umożliwia im wzajemną komunikację, jak również 

wymianę informacji z siecią znajdującą się poza chronionym 

obiektem, dzięki czemu można zdalnie nadzorować urządze-

nia. Konieczną do skutecznego i prawidłowego nadzorowa-

nia systemu dużą przepustowość łączy i szybkość transmisji 

sygnału na znaczne odległości zapewniają połączenia świa-

tłowodowe.

2. Systemy sygnalizacji włamania i napadu
Podstawowe funkcje systemu sygnalizacji włamania i napa-

du to:

wczesne próby wykrywania włamania lub napadu, –

odstraszanie potencjalnego intruza, –

zapobieganie stratom w wyniku włamania, sabotażu itp., –

ograniczenie do minimum wandalizmu, –

wczesne podjęcie środków i rozpoczęcie procedury  –

interwencji.

Dodatkowe funkcje, jakie może posiadać taki system, 

to na przykład dostarczanie informacji o braku dopływu 

prądu do chronionego obiektu oraz o spadkach napięcia, 

informowanie o nieuruchomieniu systemu alarmowego, 

identyfikacja użytkownika. Wiele funkcji można w łatwy 

sposób dodać, korzystając z uniwersalnych wejść i wyjść 

1) ERP – ang. „Enterprise Resource Planning”, czyli zaawansowa-
ne zarządzanie zasobami.

centrali alarmowej i zewnętrznych komponentów, np. sy-

gnalizujących warunki atmosferyczne panujące w chronio-

nym obiekcie.

Priorytetowym zadaniem SSWiN jest zawsze jak najszybsze 

wykrycie zagrożenia i przekazanie informacji o nim służbom 

odpowiedzialnych za bezpieczeństwo chronionego obiektu.

Podstawowe elementy SSWiN [9]:

centrala alarmowa, –

czujki, –

klawiatury, –

sygnalizatory (zewnętrzne i wewnętrzne, akustyczne  –

i optyczne),

zasilacze, –

akumulatory. –

Dodatkowe elementy, w które może być wyposażony 

SSWiN:

przyciski napadowe, –

urządzenia antysabotażowe sygnalizujące zagrożenia, –

urządzenia wykonawcze, –

moduły rozszerzeń, –

moduły powiadamiania telefonicznego, za pośrednic- –

twem sieci GSM lub Internetu,

moduły rozszerzeń dla elementów bezprzewodowych, –

piloty, karty magnetyczne, –

stacje PC monitorujące i (lub) zarządzające systemem, –

moduły światłowodowe umożliwiające podłączenie ele- –

mentów znacznie oddalonych od siebie,

drukarki, –

tablice synoptyczne. –

Na rys. 1 przedstawiono jednostkę centralną SSWiN Integra 

fi rmy SATEL wraz możliwymi do podłączenia elementami. 

Można tu wyróżnić siedem kategorii urządzeń ze względu na 

rodzaj ich przyłączenia:

urządzenia przyłączone przez magistralę manipulatorów, –

urządzenia przyłączone przez magistralę ekspanderów, –

urządzenia przyłączone do wejść,  –

urządzenia przyłączone do wyjść,  –

urządzenia przyłączone przez port RS232, –

urządzenia przyłączone przez łącze telefoniczne, –

urządzenia przyłączone przez gniazdo syntezatorów  –

mowy.

Struktury SSWiN zostały szczegółowo scharakteryzowa-

ne w artykule W. Szulca i A. Rosińskiego Systemy sygnali-

zacji włamania. Część 1 – Konfiguracje central alarmowych 

(Zabezpieczenia Nr 2(66)/2009) [11], dlatego też nie będą 

one obecnie powtórnie omawiane. Ich znajomość jest jed-

nak niezbędna, by poprawnie zrozumieć omawiane w dal-

szej części niniejszego artykułu zagadnienia.

3. Łączność w SSWiN
Polska norma PN-EN 50131-1:2009 „Systemy alarmowe - 

Systemy sygnalizacji włamania i napadu - Część 1: Wyma-

gania systemowe” defi niuje pojęcie łączności w systemie 

alarmowym, jako transmisję komunikatów i(lub) sygnałów 

między elementami składowymi systemu sygnalizacji włama-

nia i napadu.

Łączność pomiędzy poszczególnymi elementami SSWiN 

może być realizowana na różne sposoby. Jest to uzależnione 
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od producenta, potrzeby uwzględniającej warunki lokalizacyj-

ne, odległości oraz konkretnego rozwiązania.

3.1 Łączność lokalna pomiędzy składnikami 
systemu

Elementy systemu wymagające jednostronnej komunikacji 

z centralą, takie jak przyciski napadowe, czujki magnetycz-

ne, proste czujki PIR itp., mogą być podłączane do systemu 

alarmowego przy użyciu trzech podstawowych rodzajów linii 

dozorowych:

konwencjonalnych, –

radiokomunikacyjnych, –

adresowalnych. –

Rys. 1. Składniki SSWiN [1]

Linie dozorowe w systemie konwencjonalnym są najprost-

szym sposobem podłączenia elementów. Można wyróżnić na-

stępujące typy linii:

zwykłe typu otwartego (NO – 2),

zwykłe typu zamkniętego (NC – 3),

parametryczne typu pojedynczego w trybie otwartym  –

(EOL4 NO),

parametryczne typu pojedynczego w trybie zamkniętym  –

(EOL NC),

2) NO – ang. normally open

3) NC – ang. normally closed

4) EOL – ang. End of Line
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parametryczne typu podwójnego w trybie otwartym  –

(2×EOL NO),

parametryczne typu podwójnego w trybie zamkniętym  –

(2×EOL NC).

Linie adresowalne charakteryzują się tym, że każda 

z czujek podłączona do takiej linii jest wyposażona w mo-

duł, który wysyła swój indywidualny numer identyfi kacyjny. 

Informacja o numerach czujek zainstalowanych w systemie 

alarmowym znajduje się w centrali. Zaletą takiego rozwią-

zania jest niewielka liczba przewodów w instalacji składa-

jącej się z wielu czujek (informacje z różnych elementów 

wymieniane są tymi samymi przewodami), a także łatwość 

lokalizacji źródła alarmu (w porównaniu do czujek podłą-

czonych do jednej linii dozorowej w wersji konwencjonal-

nej). Wadą – możliwość obezwładnienia większej liczby czu-

jek w wyniku uszkodzenia linii.

Linie radiokomunikacyjne wykorzystują do wymiany infor-

macji fale radiowe, stosując zazwyczaj protokoły transmisji 

opracowane przez producentów sprzętu. Do zalet takiego roz-

wiązania należy niewątpliwie uproszczenie instalacji ze wzglę-

du na brak konieczności doprowadzenia linii przewodowych. 

Wadą jest większa podatność na zakłócenia oraz uzależnienie 

działania od transmisji fal radiowych.

Sygnalizatory, urządzenia wykonawcze są dołączane do 

centrali poprzez wyjścia, na których pojawia się sygnał 

analogowy lub cyfrowy (stan wysoki oraz stan niski) powo-

dujący uruchomienie elementu podłączonego do danego 

wyjścia. 

Elementy systemu wymagające dwustronnej komunikacji 

z centralą, takie jak manipulatory, moduły rozszerzeń, tablice 

synoptyczne, moduły komunikacyjne, czujki, podłączane są do 

magistrali systemowej.

W przypadku konieczności podłączenia elementu znacznie 

oddalonego od systemu można zastosować rozwiązanie po-

zwalające na przetransmitowanie sygnałów za pomocą takiego 

medium jak światłowód.

Urządzenia zewnętrzne, takie jak drukarka czy stacja 

PC, mogą wykorzystywać do łączności z systemem alarmo-

wym formaty transmisji RS232, RS485 oraz RS422/423. Ze 

względu na to, że w stacjach PC dostępny jest tylko port 

RS232, do pozostałych dwóch formatów należy użyć kon-

werterów.

3.2 Zdalna łączność z systemem
Do zdalnego monitoringu i zarządzania systemem sygnali-

zacji włamania i napadu można wykorzystać następujące me-

tody komunikacji [10]:

sieć Ethernet, –

sieć GSM z wykorzystaniem transmisji pakietowej  –

UMTS5, EDGE6 GPRS7,

sieć GSM z wykorzystaniem transmisji głosowej (np.  –

DTMF8),

5) UMTS – ang. Universal Mobile Telecommunications System

6) EDGE – ang. Enhanced Data Rates for GSM Evolution

7) GPRS – ang. General Packet Radio Service

8) DTMF – ang. Dual Tone Multi Frequency

sieć GSM z wykorzystaniem krótkich wiadomości teksto- –

wych SMS9,

sieć telefoniczną PSTN – 10,

sieć telefoniczną ISDN – 11.

4. Podsumowanie
W niniejszym artykule – pierwszej części cyklu artykułów 

dotyczących wykorzystania sieci Ethernet w monitorowaniu 

SSWiN – przedstawiono ogólnie zagadnienia związane z tymi 

systemami. Zwrócono przy tym szczególną uwagę na łączność 

w SSWiN (zarówno lokalną, jak i zdalną).

W części drugiej zostaną opisane możliwości łączności sys-

temu zarządzania i monitorowania z centralą alarmową po-

przez sieć Ethernet.

dr inż. Adam Rosiński
inż. Maciej Maszewski
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Kolumny sygnalizacyjne serii KS-Ad

Seria kolumn sygnalizacyjnych przeznaczonych do pracy 
w układach automatyki przemysłowej, jak również w szeroko 
pojętych systemach sygnalizacji.
Kolumna serii KS-Ad jest odpowiednikiem klasycznych wież 
sygnalizacyjnych. Wykonana jest z tworzywa sztucznego ABS. 
W odróżnieniu od klasycznych rozwiązań, KS-Ad posiada 
wbudowane mechanizmy sterowania sygnałami akustyczno-
optycznymi. Konstrukcja została oparta na diodach LED oraz 
przetworniku piezoceramicznym, dzięki czemu rozwiązanie jest 
energooszczędne. 
Wbudowany mikroprocesorowy układ sterowania umożliwia 
sterowanie pracą kolumny za pomocą sygnału napięciowego 
0-10 VDC (sterowanie analogowe napięciowe), poprzez dołącza-
nie do wejść kolumny rezystancji (sterowanie analogowe rezy-
stancyjne) oraz poprzez stykowe zwieranie wejść kolumny do 
masy zasilania. 
Kolumna umożliwia generowanie sygnałów optycznych: cią-
głych; impulsowych; o nieregularnej częstotliwości; z mo-
dulowaną jasnością; stroboskopowych; obrotowych. Sy-
gnały optyczne mogą być uzupełnione sygnałem tonowym. 
Wewnętrzne układy sterowania umożliwiają również wykona-
nie testu obwodów wejściowych i wykonawczych kolumny 
(test odbywa się poprzez zwarcie wejścia „TEST” do masy 
zasilania). W przypadku wersji wyrobu z modułem dźwięko-
wym, użytkownik ma możliwość wyłączenia sygnału tono-
wego w dowolnej chwili poprzez podanie masy zasilania na 
wejście blokady dźwięku. Dzięki zastosowaniu bloków rozłącz-
nych, istnieje możliwość demontażu kolumny z maszyny bez 
konieczności demontażu okablowania (np. na czas transportu 
maszyny). 
Wyrób dostępny jest w wersjach od 2 do 5 kolorów (standardo-
wo czerwony, żółty, zielony, niebieski, biały), w kolorze obudo-
wy białym lub czarnym, z mocowaniem prostym lub kątowym, 
z modułem dźwiękowym lub bez. Istnieje również możliwość 
wykonania kolumny z niestandardowym ułożeniem kolorów. 
Energooszczędna konstrukcja oparta na diodach LED.

Zalety:
Uniwersalne sterowanie (napięciowe, rezystancyjne, stykowe)• 
Sygnalizacja zdarzeń sygnałem optycznym lub akustyczno-optycznym• 
Funkcja automatycznego testowania wewnętrznych obwodów sterowania• 
Funkcja blokady sygnału dźwiękowego• 
Łatwy montaż oraz demontaż dzięki zastosowaniu bloków rozłącznych• 

W2 Włodzimierz Wyrzykowski

ul. Czajcza 6

86-005 Białe Błota

Producent: tel. /faks 52 584 01 92

www.w2.com.pl

biuro@w2.com.pl
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GOLD-PLUS inteligentny tester akumulatorów z ręczną kalibracją

Alarmnet Sp. j.

ul. Karola Miarki 20c

01-496 Warszawa

Dystrybucja: tel. 22 663 40 85, faks 22 833 87 95

e-mail: biuro@alarmnet.com.pl

http://www.alarmnet.com.pl

Inteligentny Tester Akumulatorów GOLD-PLUS został 
zaprojektowany do testowania akumulatorów 6-voltowych 
o pojemności od 1,2  h do 12 Ah oraz 12-voltowych o pojemności 
od 1,2 Ah do 100 Ah. Zastosowana technologia symulacji pełnego 
rozładowania skraca normalny test rozładowania z 20 godzin 
do 20 sekund. Automatycznie wyświetla napięcie akumulatora 
i aktualną pojemność. Dzięki funkcji kalibracji testera możliwe 
jest testowanie szczelnych akumulatorów (SLA) wykonanych 
w technologii AGM, żelowych do pracy cyklicznej oraz 
akumulatorów samochodowych. Akumulatory można testować 
wielokrotnie bez przerw pomiędzy pomiarami. Wbudowana 
dioda LED ostrzega przed odwróceniem polaryzacji.

Wymiana akumulatora jest zalecana, jeżeli jego współczynnik 
pojemności spada poniżej 65%. Na obudowie umieszczona 
jest tabela referencyjna wskazująca, kiedy akumulator powinien 
zostać doładowany lub wymieniony.

Cechy charakterystyczne

Testuje w ciągu 20 sekund 6- i 12-voltowe szczelne akumulatory • 
(SLA) - AGM i żelowe oraz akumulatory samochodowe,
automatycznie wyświetla napięcie akumulatora i aktualną • 
pojemność,
może być skalibrowany do testowania akumulatorów • 
szczelnych, żelowych i samochodowych o pojemności 
od 1,2 Ah do 100 Ah,
zabezpieczony przed odwróceniem polaryzacji,• 
testuje akumulatory szybko, dokładnie i jest łatwy w użyciu,• 
zastosowanie – akumulatory w systemach alarmowych, • 
zasilaczach UPS, samochodach elektrycznych i spalinowych.

Parametry techniczne

Model GOLD- PLUS

Typy akumulatorów
szczelne (SLA) – AGM i żelowe
samochodowe akumulatory obsługowe

Pojemność akumulatorów 6 V 1,2 Ah – 12 Ah oraz 12 V 1,2 Ah – 100 Ah

Impulsowe obciążenie akumulatora podczas pomiaru
6 A dla akumulatorów 1,2 Ah – 9,9 Ah,
18 A dla akumulatorów 10 Ah – 100 Ah

Kalibracja Ah
Kalibrowany w pozycji 0 dla nowego, w pełni naładowanego akumulatora SLA o temperaturze 
20-25 °C. Regulacja kalibracji w zakresie 00-99 dla akumulatorów żelowych i samochodowych

Wyświetlacz podświetlany LCD

Ostrzeżenie o odwróconej polaryzacji czerwona dioda LED

Ostrzeżenie o zbyt niskim napięciu akumulatora dla 6 V < 5,25 VDC, dla 12 V < 12,0 VDC

Tolerancja pomiaru Ah +/- 10 % (zależy od konstrukcji i parametrów produkcyjnych)

Tolerancja pomiaru VDC +/- 2 %

Zabezpieczenie odwrócenia polaryzacji tak

Zdolność wykonania kolejnych testów natychmiastowa

Obudowa ABS

Szczelność IP54

Wymiary 210 mm × 110 mm × 41 mm

Masa 600 g (w opakowaniu)

Wyposażenie Przewody testowe, futerał, certyfi kat zgodności, etykiety na akumulatory

Gwarancja 1 rok



AGIS Fire & Security Sp. z o.o. 
ul. Palisadowa 20/22
01-940 Warszawa
tel. 22 430 83 01
faks 22 430 83 02
e-mail: agisfs.pl@agisfs.com
www.agisfs.pl

ALARM SYSTEM
Marek Juszczyński
ul. Kolumba 59
70-035 Szczecin
tel. 91 433 92 66
faks 91 489 38 42 
e-mail: biuro@bonelli.com.pl
www.bonelli.com.pl

ALARMNET BORKIEWICZ Sp. J.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. 22 663 40 85
faks 22 833 87 95
e-mail: biuro@alarmnet.com.pl
www.alarmnet.com.pl

ALARMTECH POLSKA Sp. z o.o.
Oddział:
ul. Kielnieńska 115
80-299 Gdańsk
tel. 58 340 24 40
faks 58 340 24 49
e-mail: info@alarmtech.pl
www.alarmtech.pl

ALKAM SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Bydgoska 10
59-220 Legnica
tel. 76 862 34 17, 862 34 19 
faks 76 862 02 38
e-mail: alkam@alkam.pl
www.alkam.pl

AMBIENT SYSTEM Sp. z o.o.
ul. Sucha 25
80-531 Gdańsk
tel./faks 58 345 51 95
e-mail: ambient@ambientsystem.pl
www.ambientsystem.pl

3D 
Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Sp. z o.o.
ul. Kościuszki 27C
85-079 Bydgoszcz
tel. 52 321 02 77
faks 52 321 15 12
e-mail: biuro@3d.com.pl
www.3d.com.pl

AAT Holding sp. z o.o.
ul. Puławska 431
02-801 Warszawa
tel. 22 546 05 46
faks 22 546 05 01
e-mail: aat.warszawa@aat.pl 
www.aat.pl

Oddziały:
ul. Koniczynowa 2A, 03-612 Warszawa II
tel./faks 22 743 10 11, 811 13 50 
e-mail: aat.warszawa-praga@aat.pl

ul. Łęczycka 37, 85-737 Bydgoszcz
tel./faks 52 342 91 24, 342 98 82
e-mail: aat.bydgoszcz@aat.pl

ul. Ks. W. Siwka 17, 40-318 Katowice
tel./faks 32 351 48 30, 256 60 34
e-mail: aat.katowice@aat.pl

ul. Prosta 25, 25-371 Kielce
tel./faks 41 361 16 32/33
e-mail: aat.kielce@aat.pl

ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel./faks 12 266 87 95, 266 87 97
e-mail: aat.krakow@aat.pl

ul. Energetyków 13a, 20-468 Lublin
tel. 81 744 93 65/66
faks 81 744 91 77
e-mail: aat.lublin@aat.pl

ul. Dowborczyków 25, 90-019 Łódź
tel./faks 42 674 25 33, 674 25 48
e-mail: aat.lodz@aat.pl

ul. Racławicka 82, 60-302 Poznań
tel./faks 61 662 06 60/62
e-mail: aat.poznan@aat.pl

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel./faks 58 551 22 63, 551 67 52
e-mail: aat.sopot@aat.pl

ul. Zielona 42, 71-013 Szczecin
tel./faks 91 483 38 59, 489 47 24
e-mail: aat.szczecin@aat.pl

ul. Na Niskich Łąkach 26, 50-422 Wrocław
tel./faks 71 348 20 61, 348 42 36
e-mail: aat.wroclaw@aat.pl

ACSS ID Systems Sp. z o.o.
ul. Karola Miarki 20C
01-496 Warszawa
tel. 22 832 47 44
faks 22 832 46 44
e-mail: biuro@acss.com.pl
www.acss.com.pl

ALPOL Sp. z o.o. 
ul. Ścigały 10
40-208 Katowice
tel. 32 790 76 16
faks 32 790 76 60
e-mail: katowice@e-alpol.com.pl
www.e-alpol.com.pl  

Oddziały:
ul. Warszawska 56, 43-300 Bielsko-Biała
tel. 32 790 76 21
faks 32 790 76 64
e-mail: bielsko@e-alpol.com.pl

ul. Łęczycka 55, 85-737 Bydgoszcz
tel. 32 720 39 65
faks 32 790 76 85
e-mail: bydgoszcz@e-alpol.com.pl

ul. Uszczyka 11, 44-100 Gliwice
tel.  32 790 76 23
faks 32 790 76 65
e-mail: gliwice@e-alpol.com.pl

ul. Sandomierska 105, 25-324 Kielce
tel. 32 720 39 82
faks 32 790 76 94
e-mail: kielce@e-alpol.com.pl 

ul. Pachońskiego 2a, 31-223 Kraków
tel. 32 790 76 46
faks 32 790 76 73
e-mail: krakow@e-alpol.com.pl

ul. Grenadierów 13, 20-331 Lublin
tel. 32 790 76 50
faks 32 790 76 74
e-mail: lublin@e-alpol.com.pl

ul. Wigury 21, 90-319 Łódź 
tel. 32 790 76 25
faks 32 790 76 66
e-mail: lodz@e-alpol.com.pl

ul. Kutrzeby 16G, 61-714 Poznań
tel. 32 790 76 37
faks 32 790 76 70
e-mail: poznan@e-alpol.com.pl

ul. Rzemieślnicza 13, 81-855 Sopot
tel. 32 790 76 43
faks 32 790 76 72
e-mail: sopot@e-alpol.com.pl

ul. Dąbrowskiego 25, 70-100 Szczecin
tel. 32 790 76 30
faks 32 790 76 68
e-mail: szczecin@e-alpol.com.pl

ul. Modzelewskiego 35/U9, 02-679 Warszawa-Mokotów
tel. 32 790 76 34
faks 32 790 76 69
e-mail: warszawa@e-alpol.com.pl

ul. Floriana 3/5, 04-664 Warszawa-Praga
tel. 32 790 76 33
faks 32 790 76 71
e-mail: warszawa2@e-alpol.com.pl

ul. Stargardzka 7-9, 54-156 Wrocław
tel. 32 790 76 27
faks 32 790 76 67
e-mail: wroclaw@e-alpol.com.pl
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CONTROL SYSTEM FMN Sp. z o.o.
Al. Komisji Edukacji Narodowej 96 lok. U15
02-777 Warszawa
tel. 22 855 00 17
faks 22 855 00 19
e-mail: biuro@cs.pl
www.cs.pl

D-MAX Polska Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań 
tel./faks 61 822 60 52
e-mail: dmax@dmaxpolska.pl
www.dmaxpolska.pl 

D+H Polska Sp. z o.o.
ul. Polanowicka 54
51-180 Wrocław
tel. 71 323 52 50 
faks 71 323 52 40
e-mail: dh-polska@dh-partner.com
www.dhpolska.pl 

Oddziały:
ul. Hagera 41, 41-800 Zabrze
tel. 32 375 05 70        
faks 32 375 05 71
 
ul. Płochocińska 19 lok. 44-45, 03-191 Warszawa 
tel. 22 614 39 52        
faks 22 614 39 64
 
ul. Kielnieńska 134 A, 80-299 Gdańsk
tel. 58 554 47 46        
faks 58 552 45 24
 
ul. Narutowicza 59, 90-130 Łódź
tel. 42 678 01 32
faks 42 678 09 20
 
ul. J. Bema 5A, 73-110 Stargard Szczeciński
tel. 91 561 32 02        
faks 91 561 32 29
 
ul. Wołczyńska 18, 60-003 Poznań
tel. 61 863 82 08        
faks 61 866 64 16

DG ELPRO Sp. J.
ul. Wadowicka 6
30-415 Kraków
tel. 12 263 93 85
faks 12 263 93 86
e-mail: biuro@dgelpro.pl
www.dgelpro.pl

LEGRAND POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Domaniewska 50
Tulipan Hause
02-672 Warszawa 
Infolinia 801 133 084
faks 22 843 94 51 
e-mail: info@legrand.com.pl
www.legrandgroup.pl 

CAMSAT 
ul. Ogrodowa 2a
86-050 Solec Kujawski /k. Bydgoszczy
tel. 52 387 36 58, 387 54 66, faks wew. 24
e-mail: camsat@camsat.com.pl
www.camsat.com.pl 

CBC (Poland) Sp. z o.o.
ul. Krasińskiego 41A
01-755 Warszawa
tel. 22 633 90 90 
faks 22 633 90 60 
e-mail: handlowy@cbcpoland.pl
www.cbcpoland.pl

CMA MONITORING
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.
ul. Puławska 359
02-801 Warszawa
tel. 22 546 0 888
faks 22 546 0 619
e-mail: info@cma.com.pl
www.cma.com.pl

Oddziały: 
ul. Świętochłowicka 3, 41-909 Bytom
tel. 32 388 0 950
faks 32 388 0 960
e-mail: bytom@cma.com.pl

ul. Zatorska 36, 51-215 Wrocław
tel. 71 340 0 209
faks 71 341 16 26
e-mail: wroclaw@cma.com.pl

Biura handlowe:
ul. Mieszczańska 18/1, 30-313 Kraków
tel. 12 260 13 96
tel. kom. 665 380 677
faks 12 260 13 95 

ul. Palacza 127, 60-279 Poznań
tel./faks 61 861 40 51
tel. kom. 601 203 664 
e-mail: poznan@cma.com.pl 

Al. Niepodległości 659, 81-855 Sopot
tel. 58 345 23 24
tel. kom. 693 694 339
e-mail: sopot@cma.com.pl

Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy
ANMA s.c. Tomaszewscy
ul. Ostrowskiego 9
53-238 Wrocław
tel. 71 363 17 53, faks wew. 7
e-mail: anma@anma-pl.eu
www.anma-pl.eu

ASSA ABLOY Poland Sp. z o.o.
ul. Jana Olbrachta 94
01-102 Warszawa
tel. 22 751 53 54
faks 22 751 53 56
e-mail: biuro@assaabloy.com.pl
www.assaabloy.com.pl

ATLine Sp. J. 
Sławomir Pruski
ul. Franciszkańska 125
91-845 Łódź
tel. 42 657 30 80
faks 42 655 20 99
e-mail: info@atline.pl 
www.atline.pl

ROBERT BOSCH Sp. z o.o.
Security Systems
ul. Jutrzenki 105
02-231 Warszawa
tel. 22 715 41 00
faks 22 715 41 05
e-mail: securitysystems@pl.bosch.com
www.boschsecurity.pl 

P.W.H. BRABORK-LABORATORIUM Sp. z o.o. 
ul. Ratuszowa 11
03-450 Warszawa
tel. 22 619 29 49
faks 22 619 25 14
e-mail: brabork@braborklab.pl
www.braborklab.pl 

bt electronics sp. z o.o.
ul. Dukatów 10
31-431 Kraków
tel. 12 410 85 10
faks 12 410 85 11
e-mail: saik@saik.pl
www.saik.pl
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DOM Polska Sp. z o.o.
ul. Krótka 7/9
42-200 Częstochowa
tel. 34 360 53 64
faks 34 360 53 67
e-mail: dom@dom-polska.pl
www.dom-polska.pl

DPK System
ul. Piłsudskiego 41
32-020 Wieliczka 
tel. 12 288 14 26 , 288 23 75
faks 12 278 48 91
e-mail: jablotron@jablotron.pl; biuro@dpksystem.pl
www.jablotron.pl 

DYSKAM-EKOTRADE Sp. z o.o. 
ul. Reymonta 22
30-059 Kraków 
tel. 12 637 80 20
faks 12 637 80 20 wew. 23
e-mail: sekretariat@dyskam.com.pl
www.dyskam.pl

DYSKRET POLSKA
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” Sp. k.
ul. Mazowiecka 131 
30-023 Kraków
tel. 12 423 31 00
faks 12 423 44 61
e-mail: offi ce@dyskret.com.pl
www.dyskret.com.pl

EBS Sp. z o.o.
ul. Bronisława Czecha 59
04-555 Warszawa
tel. 22 812 05 05 
faks 22 812 62 12
e-mail: offi ce@ebs.pl
www.ebs.pl 

ela-compil sp. z o.o.
ul. Słoneczna 15A
60-286 Poznań
tel. 61 869 38 50-60
faks 61 861 47 40 
e-mail: offi ce@ela.pl
www.ela-compil.pl 

EL-MONT 
Adam Piotrowski 
ul. Wyzwolenia 15 
44-200 Rybnik 
tel. 32 423 07 28, 422 38 89
faks 32 423 07 29
e-mail: el-mont@el-mont.com
www.el-mont.com

PHU ELPROMA Sp. z o.o.
Biuro Handlowe:
ul. Syta 177
02-987 Warszawa
tel. 22 312 06 00
faks 22 312 06 02
e-mail: elproma@elproma.pl
www.elproma.pl

ELZA
ELEKTRO-SYSTEMY-INSTALACJE
ul. Ogrodowa 13
34-400 Nowy Targ
tel. 18 264 04 60
faks 18 264 92 71
e-mail: elza@ceti.pl
www.elza.com.pl 

EUREKA SOFT & HARDWARE
ul. Rynek 13
62-300 Września
tel. 61 437 90 15
e-mail: biuro@eureka.com.pl
www.eureka.com.pl

FACTOR SECURITY Sp. z o.o.
ul. Garbary 14B
61-867 Poznań
tel. 61 850 08 00
faks 61 850 08 04
e-mail: factor@factor.pl
www.factor.pl

Oddział:
ul. Morelowa 11A, 65-434 Zielona Góra
tel. 68 452 03 00
tel./faks 68 452 03 01
e-mail: factor.zg@factor.pl

FES Trading Sp. z o.o.
ul. Schuberta 100
80-171 Gdańsk
tel. 58 340 00 41 ÷ 44 
faks 58 340 00 45
e-mail: fes@fes.pl 
www.fes.pl

GDE POLSKA
Leszek Mitusiński
ul. Świątnicka 88
Włosań
32-031 Mogilany
tel. 12 256 50 35
faks 12 270 56 96
e-mail: biuro@gde.pl
www.gde.pl 

HSA SYSTEMY ALARMOWE 
Leopold Rudziński 
ul. Langiewicza 1
70-263 Szczecin
tel. 91 489 41 81, 434 67 38
faks 91 489 41 84
e-mail: biuro@hsa.pl
www.hsa.pl

INSAP Sp. z o.o.
ul. Ładna 4-6
31-444 Kraków
tel. 12 411 49 79, 411 57 47
faks 12 411 94 74
e-mail: insap@insap.pl
www.insap.pl
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ISM EuroCenter S.A.
ul. Wyczółki 71
02-820 Warszawa
tel. 22 548 92 40
faks 22 548 92 82
e-mail: ism@ismeurocenter.com
www.ismeurocenter.com

JANEX INTERNATIONAL Sp. z o.o.
ul. Płomyka 2
02-490 Warszawa 
tel. 22 863 63 53 
faks 22 863 74 23  
e-mail: janex@janexint.com.pl
www.janexint.com.pl

KABE Systemy Alarmowe Sp. z o.o. 
ul. Waryńskiego 63
43-190 Mikołów
tel. 32 324 89 00
faks 32 324 89 01
e-mail: fi rma@kabe.pl
www.kabe.pl

KATON Sp. z o.o.
ul. Bajana 31E
01-904 Warszawa
tel. 22 869 43 92
faks 22 869 43 93
e-mail: biuro@katon.eu
www.katon.eu

KOLEKTOR 
K. Mikiciuk i R. Rutkowski Sp. J.
ul. Obrońców Westerplatte 31
80-317 Gdańsk
tel./faks 58 553 67 59
e-mail: info@kolektor.pl
www.kolektor.pl

MICROMADE 
Gałka i Drożdż Sp. J. 
ul. Wieniawskiego 16
64-920 Piła 
tel./faks 67 213 24 14 
e-mail: mm@micromade.pl
www.micromade.pl

MICRONIX Sp. z o.o.
ul. Spółdzielcza 10
58-500 Jelenia Góra
tel. 75 755 78 78
faks wew. 28 
e-mail: info@micronix.pl
www.micronix.pl 

NAPCO POLSKA
ul. Pszona 2
31-462 Kraków 
tel. 12 410 05 10, 410 05 11
faks 12 412 13 12 
e-mail: napco@napco.pl
www.napco.pl

NUUXE – RADIOTON Sp. z o.o.
ul. Olszańska 5
31-513 Kraków
tel. 12 393 58 00
faks 12 393 58 02
e-mail: cctv@jvcpro.pl
www.jvcpro.pl
www.nuuxe.com

OBIS CICHOCKI ŚLĄZAK Sp. J.
ul. Rybnicka 64
52-016 Wrocław 
tel./faks 71 343 16 76
e-mail: obis@obis.com.pl
www.obis.com.pl

OMC INDUSTRIAL Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. 22 651 88 61
faks 22 651 88 76
e-mail: sprzedaz@omc.com.pl
www.omc.com.pl

Przedstawicielstwo:
ul. Markiefki 32, 40-213 Katowice
tel./faks 32 202 55 82
e-mail: katowice@omc.com.pl

ul. Murawa 37B/L-6, 61-655 Poznań
tel./faks 61 657 93 60
e-mail: poznan@omc.com.pl

ul. Różyckiego 1c, 51-608 Wrocław
tel./faks 71 347 91 91
e-mail: wroclaw@omc.com.pl

P.P.H. PETROSIN Sp. z o.o. 
ul. Rysi Stok 8/2 
30-237 Kraków
tel. 12 266 87 92
faks 12 266 99 26
e-mail: offi ce@petrosin.pl
www.petrosin.pl 

Oddziały:
ul. Fabryczna 22, 32-540 Trzebinia
tel./faks 32 618 02 00, 618 02 02

ul. Chemików 1, 32-600 Oświęcim
tel. 33 847 30 83
faks 33 847 29 52

POINTEL Sp. z o.o. 
ul. Fordońska 199
85-739 Bydgoszcz
tel. 52 371 81 16
faks 52 342 35 83            
e-mail: biuro@pointel.pl
www.pointel.pl

POL-ITAL Sp. z o.o.
ul. Irysowa 11
02-660 Warszawa
tel. 22 831 15 35
faks 22 831 73 36
e-mail: biuro@polital.pl
www.polital.pl  
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POLON-ALFA
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.
ul. Glinki 155 
85-861 Bydgoszcz
tel. 52 363 92 61
faks 52 363 92 64
e-mail: polonalfa@polon-alfa.com.pl
www.polon-alfa.pl 

PROFICCTV Sp. z o.o.
ul. Obornicka 276
60-693 Poznań
tel. 61 842 29 62
faks 61 842 29 62
e-mail: biuro@profi cctv.pl
www.profi cctv.pl 

PULSAR K. Bogusz Sp. J.
Siedlec 150
32-744 Łapczyca
tel. 14 610 19 40
faks 14 610 19 50
e-mail: norbert@pulsar.pl
www.pulsar.pl 

RAMAR s.c.
U. Drogosz-Niemojewska, W. Niemojewska, M. Niemojewski
ul. Modlińska 237
03-120 Warszawa
tel./faks 22 676 77 37, 676 82 87
faks 22 676 82 87
e-mail: ramar@ramar.com.pl
www.ramar.com.pl 

RETT-POL Telewizja Przemysłowa i Telekomunikacja
ul. Podmiejska 21
01-498 Warszawa
tel. 22 664 84 63
faks 22 833 09 07
e-mail: michal.dziwniel@rettpol.com.pl
www.rettpol.com.pl 

SCHRACK SECONET POLSKA Sp. z o.o.
ul. Wołoska 9
02-583 Warszawa 
tel. 22 33 00 620 ÷ 623
faks 22 33 00 624
e-mail: warszawa@schrack-seconet.pl
www.schrack-seconet.pl

Oddziały: 
CH Manhattan, III piętro
Al. Grunwaldzka 82, 80-244 Gdańsk
tel./faks 58 767 70 10
e-mail: gdansk@schrack-seconet.pl

ul. Wierzbięcice 1, 61-569 Poznań
tel. 61 833 31 53
faks 61 833 50 37
e-mail: poznan@schrack-seconet.pl

ul. Mydlana 1, 51-520 Wrocław
tel./faks 71 345 00 95
e-mail: wroclaw@schrack-seconet.pl 

P.T.H. SECURAL
Jacek Giersz 
ul. Gen. K. Pułaskiego 4
41-205 Sosnowiec
tel. 32 291 86 17
faks 32 291 88 10
e-mail: info@secural.com.pl
www.secural.com.pl

S.M.A. 
System Monitorowania Alarmów Sp. z o.o.
ul. Rzymowskiego 30
02-697 Warszawa
tel. 22 651 88 61
faks 22 651 88 76
e-mail: sma@sma.biz.pl
www.sma.biz.pl

Oddziały:
ul. Markiefki 32, 40-213 Katowice
tel./faks 32 202 55 82
e-mail: katowice@sma.biz.pl

ul. Murawa 37B/L-6, 61-655 Poznań
tel./faks 61 657 93 60
e-mail: poznan@sma.biz.pl

ul. Różyckiego 1C, 51-608 Wrocław
tel. 71 347 91 91
tel./faks 71 348 04 19
e-mail: sma@sma.wroclaw.pl 

RISCO GROUP POLAND Sp. z o.o.
ul. 17 Stycznia 56
02-146 Warszawa
tel. 22 500 28 40
faks 22 500 28 41
e-mail: sales-pl@riscogroup.com
www.riscogroup.com 

ROPAM Elektronik s.c.  
Os. Tysiąclecia 6A/1
32-400 Myślenice
tel. 12 341 04 07 
faks: 12 272 39 71
e-mail: biuro@ropam.com.pl
www.ropam.com.pl
www.ropam.eu 

SATEL Sp. z o.o.
ul. Schuberta 79
80-172 Gdańsk
tel. 58 320 94 00   
faks 58 320 94 01
e-mail: satel@satel.pl
www.satel.pl

SATIE
ul. Łączyny 3
02-820 Warszawa
tel. 22 462 30 86
faks 22 462 30 87
e-mail: info@satie.pl
www.satie.pl 

SAWEL
Systemy Bezpieczeństwa
ul. Lwowska 83
35-301 Rzeszów
tel. 17 857 80 60
faks 17 857 79 99
e-mail: sawel@sawel.com.pl
www.sawel.pl
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SCHNEIDER ELECTRIC BUILDINGS POLSKA Sp. z o.o.  
ul. Rzymowskiego 53
02-697 Warszawa
tel. 22 313 24 10
faks 22 313 24 11
e-mail:
SEPLBuildings.Poland@buildings.schneider-electric.com
www.schneider-electric.pl/buildings
 
Oddziały:
ul. Arkońska 6 bud. A2
80-387 Gdańsk
tel. 58 782 00 01
faks 58 782 00 04

ul. Muchoborska 18
54-424 Wrocław
tel. 71 711 09 19
faks 71 711 09 20

ul. Krakowska 280
32-080 Zabierzów k. Krakowa
tel. 12 257 60 80
faks 12 257 60 81

SONY EUROPE LIMITED, Sp. z o.o. Oddział w Polsce
ul. Ogrodowa 58 
00-876 Warszawa 
tel. 22 520 25 73
tel. kom. 600 206 173
faks 22 520 25 77
e-mail: marcin.witkowski@eu.sony.com
www.sonybiz.net 

SPRINT S.A. 
ul. Jagiellończyka 26
10-062 Olsztyn
tel. 89 522 11 00
faks 89 522 11 25
e-mail: sprint@sprint.pl
www.sprint.pl 

Oddziały: 
ul. Przemysłowa 15, 85-758 Bydgoszcz
tel. 52 365 01 01
faks 52 365 01 11

ul. Budowlanych 64E, 80-298 Gdańsk
tel. 58 340 77 00
faks 58 340 77 01
 
ul. Heyki 27C, 70-631 Szczecin 
tel. 91 485 50 00 
faks 91 485 50 12
 
ul. Canaletta 4, 00-099 Warszawa
tel. 22 826 62 77
faks 22 827 61 21

S.P.S. Trading Sp. z o.o.
ul. Wał Miedzeszyński 630
03-994 Warszawa
tel. 22 518 31 50 
faks 22 518 31 70
e-mail: warszawa@spstrading.pl 
www.aper.com.pl
 
Biura Handlowe:
ul. Drożyny 6, 80-302 Gdańsk 
tel. 58 624 83 04
faks 58 668 59 20
e-mail: gdansk@spstrading.pl

ul. Kościuszki 227, 40-600 Katowice 
tel. 32 255 64 27
faks 32 255 64 52 
e-mail: katowice@spstrading.pl 

ul. Drewnowska 48, 91-002 Łódź
tel. 42 617 00 32 
faks 42 659 85 23
e-mail: lodz@spstrading.com.pl

ul. Polska 60, 60-595 Poznań 
tel. 61 852 19 02 
faks 61 825 09 03 
e-mail: poznan@spstrading.pl

ul. Grudziądzka 176, 87-100 Toruń
tel. 56 653 99 43 
faks 56 653 90 81
e-mail: torun@spstrading.pl 

ul. Inowrocławska 39C, 53-649 Wrocław 
tel. 71 348 44 64 
faks 71 348 36 35
e-mail: wroclaw@spstrading.pl 

STRATUS 
ul. Nowy Świat 38
20-419 Lublin
tel./faks 81 743 87 72
e-mail: stratus@stratus.lublin.pl
www.stratus.lublin.pl

SYSTEM 7
ul. Krakowska 33
43-300 Bielsko-Biała 
tel. 33 821 87 77
Infolinia 801 000 307
faks 33 816 91 88
e-mail: biuro@s7.pl
www.system7.pl
Internetowa Hurtownia Zabezpieczeń:
www.system7.biz

TAP- Systemy Alarmowe Sp. z o.o.
Os. Armii Krajowej 125
61-381 Poznań
tel. 61 876 70 88
faks 61 875 03 03
e-mail: sprzedaz@tap.com.pl
www.tap.com.pl

Biuro Handlowe:
ul. Rzymowskiego 30, 02-697 Warszawa
tel. 22 843 83 95
faks 22 843 79 12
e-mail: tap5@tap.com.pl

TAYAMA POLSKA
Robert Prandota, Henryk Prandota, Krystyna Prandota 
Spółka Jawna
ul. Słoneczna 4
40-135 Katowice
tel. 32 258 22 89
faks 32 357 19 21
e-mail: biuro@tayama.com.pl
www.tayama.com.pl

TECHNOKABEL S.A.
ul. Nasielska 55
04-343 Warszawa 
tel. 22 516 97 77
faks 22 516 97 87
e-mail: sprzedaz@technokabel.com.pl
www.technokabel.com.pl 

UNICARD S.A. 
ul. Wadowicka 12
30-415 Kraków 
tel. 12 398 99 00
faks 12 398 99 01
e-mail: biuro@unicard.pl
www.unicard.pl 

W2 Włodzimierz Wyrzykowski
ul. Czajcza 6
86-005 Białe Błota
tel. 52 345 45 00
tel./faks 52 584 01 92
e-mail: biuro@w2.com.pl
www.w2.com.pl 

VISION POLSKA Sp. z o.o. 
ul. Unii Lubelskiej 1
61-249 Poznań
tel. 61 623 23 05
faks 61 623 23 17
e-mail: biuro@visionpolska.pl
www.visionpolska.pl
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Nazwa fi rmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

3D TAK TAK – – TAK

AAT Holding – TAK TAK – TAK

ACSS ID Systems – – TAK – –

AGIS Fire and Security TAK TAK TAK TAK TAK

Alarm System TAK TAK TAK TAK –

Alarmnet – – TAK – –

Alarmtech Polska TAK TAK – – TAK

Alkam System  TAK TAK – TAK –

Alpol – – TAK – TAK

Ambient System TAK TAK TAK TAK TAK

Anma – TAK – TAK TAK

ASSA ABLOY – – TAK – TAK

ATLine – TAK TAK TAK –

BOSCH TAK – TAK – TAK

P.W.H. Brabork - Laboratorium – TAK TAK TAK –

bt electronics TAK TAK TAK TAK TAK

CAMSAT TAK TAK – – TAK

CBC Poland TAK TAK TAK – TAK

CMA – – – TAK –

CONTROL SYSTEM FMN – TAK TAK TAK TAK

D-MAX – TAK TAK – TAK

D+H Polska TAK TAK TAK TAK TAK

DG Elpro – TAK TAK TAK TAK

DOM Polska TAK TAK TAK – –

DPK System – – TAK TAK TAK

Dyskam-Ekotrade TAK TAK – TAK –

Dyskret – TAK TAK TAK TAK

EBS TAK TAK TAK – –

ela-compil TAK – TAK – TAK

El-Mont TAK – – TAK –

Elproma – TAK – TAK –

ELZA Elektro-Systemy-Instalacje – TAK TAK TAK –

Eureka – TAK – TAK –

Factor Polska – TAK TAK – TAK

FES TAK TAK TAK TAK TAK

GDE Polska – TAK TAK – TAK

HSA – – TAK – TAK

Insap – TAK TAK TAK TAK

ISM EuroCenter – – TAK – TAK
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Nazwa fi rmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

Janex International – TAK TAK TAK TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK

KATON – – TAK – TAK

Kolektor MR – TAK TAK TAK TAK

Legrand Polska TAK TAK TAK – TAK

MicroMade TAK – – – –

Micronix – – TAK – –

NAPCO – TAK TAK TAK TAK

Nuuxe – Radioton – – TAK – –

OBIS – TAK – TAK –

OMC INDUSTRIAL – – TAK – –

Petrosin – TAK – TAK –

Pointel – TAK – TAK –

POL-ITAL – – TAK TAK TAK

Polon-Alfa TAK – – – –

Profi CCTV – TAK TAK – TAK

Pulsar TAK – – – –

Ramar – TAK TAK TAK TAK

RETT-POL – – TAK TAK –

RISCO TAK – – – –

ROPAM Elektronik TAK – TAK – –

Satel TAK – – – TAK

SATIE – – TAK TAK –

Sawel – TAK TAK TAK TAK

Schrack Seconet Polska TAK TAK – – TAK

Secural TAK TAK TAK – TAK

S.M.A. – TAK – TAK –

Schneider Electric Buildings Polska – – TAK – –

Sony TAK – TAK – –

Sprint – TAK TAK TAK –

S.P.S. Trading TAK – TAK – TAK

STRATUS – TAK TAK – TAK

SYSTEM 7 TAK TAK TAK – TAK

Tap – Systemy Alarmowe – – TAK – TAK

Tayama – – TAK – –

Technokabel TAK – – – –

UNICARD TAK TAK TAK TAK TAK

W2 TAK TAK TAK – –

Vision Polska – – TAK – TAK
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3D – TAK – – – – – – –

AAT Holding TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

ACSS ID Systems drukarki do identyfi katorów, akcesoria do kart, systemy rejestracji gości, karty magnetyczne i zbliżeniowe

AGIS Fire and Security TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

Alarm System TAK TAK TAK TAK – – – – –

Alarmnet – TAK TAK – – TAK – – –

Alarmtech Polska TAK – – – – – – – –

Alkam System TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

Alpol TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

Ambient System – – – TAK – TAK – – TAK

Anma TAK TAK TAK TAK – TAK – – –

ASSA ABLOY – – TAK – – – – TAK –

ATLine TAK TAK – – TAK TAK TAK TAK –

BOSCH TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

P.W.H. Brabork-Laboratorium TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

bt electronics – – TAK – – TAK – TAK –

CAMSAT – TAK – – – – TAK – –

CBC Poland – TAK – – – – TAK – –

CMA TAK – TAK TAK TAK TAK TAK TAK –

Control System FMN TAK TAK TAK – – TAK – TAK –

D-MAX – TAK – – – – – – –

D+H Polska – – – TAK – TAK – – TAK

DG Elpro TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

DOM Polska – – TAK – – – – TAK –

DPK System TAK TAK TAK – TAK – – – –

Dyskam-Ekotrade TAK TAK – TAK – – TAK – –

Dyskret TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

EBS Transmitery IP (ethernet), GSM/GPRS/SMS, zabezpieczenia bankowe, sygnalizatory, GPS, produkcja OEM/ODM, R&D

ela-compil – – – – – TAK – – –

El-Mont TAK TAK TAK – – TAK TAK TAK TAK

Elproma TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK

ELZA Elektro-Systemy-Instalacje TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Eureka TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – –

Factor Polska TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK TAK

FES TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

GDE Polska – TAK TAK – – TAK TAK TAK –

HSA TAK TAK TAK TAK – – – – –

Insap TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

ISM EuroCenter – TAK – – – TAK TAK – –

Nazwa fi rmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień
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Nazwa fi rmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień

Janex International TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

KATON – TAK TAK – – TAK – – –

Kolektor MR TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

Legrand Polska – – TAK – – – – – –

MicroMade – – TAK – – – – – –

Micronix TAK TAK TAK – – – – TAK –

NAPCO TAK TAK TAK – TAK – – – –

Nuuxe – Radioton – TAK – TAK – – – – –

OBIS TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

OMC INDUSTRIAL TAK TAK TAK TAK – – – TAK TAK

Petrosin TAK TAK TAK – – – – – –

Pointel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

POL-ITAL – – – – – – – TAK –

Polon-Alfa – – – TAK – – – – –

Profi CCTV TAK TAK TAK TAK – TAK – – –

Pulsar TAK TAK TAK – – – – TAK –

Ramar TAK TAK TAK – TAK TAK – – –

RETT-POL TAK TAK TAK TAK – – TAK – –

RISCO TAK – TAK – – TAK – – –

ROPAM Elektronik TAK TAK TAK TAK – – TAK – –

Satel TAK – TAK – – – TAK – –

SATIE – – TAK – – TAK TAK – –

Sawel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – –

Schrack Seconet Polska – – – TAK – – – – –

Secural TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

S.M.A. TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Schneider Electric Buildings Polska – TAK TAK – – TAK TAK – –

Sony – TAK – – – – TAK – –

Sprint TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

S.P.S. Trading TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

STRATUS TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

SYSTEM 7 TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Tap – Systemy Alarmowe TAK – TAK – TAK – – – –

Tayama – TAK TAK – – – TAK – –

Technokabel TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK

UNICARD TAK TAK TAK – – TAK – TAK –

W2 TAK – – TAK – – – – –

Vision Polska – – – TAK – – – – –
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